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JAHON SIYOSIY MARAFONIDA 
YETAKCHIGA AYLANMOQDA

YANGI O‘ZBEKISTON
Prezidentimiz 
Shavkat Mirziyoyevning shu yil 
5-6-fevral kunlari Pokiston Islom 
Respublikasiga davlat tashrifi 
davlatlarimiz oʻrtasidagi strategik 
hamkorlikni yangi bosqichga 
koʻtarishga asos yaratgani bilan 
tarixiy ahamiyatga ega boʻldi.

Binobarin, tashrif davomida 
erishilgan kelishuv va shartnomalar 
nafaqat mamlakatlarimiz, balki 
Markaziy va Janubiy Osiyo­
ni oʻzaro bogʻlovchi, toʻldiruvchi 
sifatida har ikki tomonga ulkan 
imkoniyatlar taqdim etadi. Agar 
masalaga Oʻzbekiston manfaati 
nuqtayi nazaridan qarasak, Pokiston 
portlari dengiz yoʻliga chiqishimiz 
uchun dunyo bozoriga eltuvchi 
darvozalarning oltin kaliti vazifasini 
bajaradi. Oʻz navbatida, Pokiston 
ham oʻzaro manfaatli hamkorlikni 
kuchaytirish, mamlakatimiz bilan 
doʻstona munosabatda boʻlish 
tarafdori.

Tashrif davomida davlatimiz 
rahbariga “Nishoni Pokiston” 
ordeni topshirildi. Marosimda 
ishtirok etgan Pokiston Bosh 
vaziri Shahboz Sharif “Nishoni 
Pokiston” davlatning eng oliy 
mukofoti ekani, agar bundan ham 
yuksakroq mukofot boʻlsa, unga 
ham eng munosib shaxs Shavkat 
Mirziyoyev boʻlishini taʼkidlab, lutf 
etdi. Bu eʼtirof Prezidentimiz bilan 
birga yangi Oʻzbekistonni barpo 
etish yoʻlida xizmat qilayotgan 
xalqimizga koʻrsatilgan yuksak 
ehtirom ramzidir.

Davlatimiz rahbarining navqiron avlod 
vakillari bilan uchrashuvi anʼanaviy tus 
olgan va har galgi muloqotni yoshlarimiz 
intiqlik bilan kutadi. Bu bejiz emas. Mazkur 
muloqotlarda nafaqat yoshlarga, balki 
butun mamlakatimiz taraqqiyotiga daxldor 
koʻplab masalalar oʻrtaga tashlanadi. 
Yoshlar taklif hamda tashabbuslari 
eshitilib, yechimlar beriladi. Shu tariqa 
milliy taraqqiyotimizning joʻshqin surʼati 
belgilanadi.

Bu galgi muloqotda Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi, viloyatlar va Toshkent 
shahridagi studiyalar orqali 60 mingdan 
ziyod yosh avlod vakillari ishtirok etdi. 
Shuning oʻziyoq muloqotning nechogʻliq 
muhim va ahamiyatli ekanini anglatadi.

Prezidentimiz 2022-yilda mamlakatimiz 
oʻgʻil-qizlarini Yoshlar kuni bilan tabriklab, 
nutq soʻzlaganida yoshlarga xalq shoiri 
Gʻafur Gʻulomning soʻzlari bilan murojaat 
qilganini bugun ham unutganimiz yoʻq:

“Siz axir osmonni olmoq boʻlsangiz,
Ne uchun yelkamni tutib bermayin?”.
Darhaqiqat, bugungi Oʻzbekiston 

yoshlari uchun barcha shart-sharoitlar 
yaratilgan, har tomonlama qoʻllab-
quvvatlanyapti. Ular yurt tayanchi, 
mamlakat taraqqiyoti kafolati sifatida 
koʻrilib, yuksak ishonch bildirib 

AZM-U SHIJOATLI, BILIMLI VA BUNYODKOR YoSHLAR UCHINCHI 
RENESSANS ASOSCHILARI, MILLIY TARAQQIYOTIMIZ KAFOLATIDIR

Koʻksaroy qarorgohida 24-fevral kuni Prezident Shavkat Mirziyoyevning yoshlar bilan navbatdagi muloqoti boʻlib oʻtdi

kelinmoqda. Oʻz navbatida, yoshlarimiz 
ham turli jabhalarda oʻzlarini namoyon 
etyapti. Bu davlatimiz rahbarining yoshlar 
bilan navbatdagi muloqotida aytilgan fikr 
va mulohazalarda, gʻoya va tashabbuslarda 
yana bir karra oʻz isbotini topdi.

Yoshlikni umr bahoriga qiyoslashadi. 
Buning ham oʻziga xos jihati bor. 
Yaʼni bahor atrof-muhitni uygʻotuvchi, 
jonlanishga undovchi tabiat qoidasi 
boʻlsa, insonning yoshlik davridagi 
har qanday ezgu harakati butun umriga 
tatiguvchi maqsadni anglatadi. Shu 
jihatdan yurtimizga ayni bahor fasli kirib 
kelishi oldidan tashkil etilgan muloqot 
ham alohida maʼnoga ega. Binobarin, 
yoshlikda olingan bilim, ilm, kasb-hunar 
oltinga teng. Quvonarlisi shundaki, 
bugun yurtimizda ana shu oltinga teng 
lahzalardan unumli foydalanish orqali 
eliga naf keltirayotgan oltin avlod 
voyaga yetmoqda. Ularni har sohada 
suyab, qoʻllash, yelka tutish esa yangi 
Oʻzbekiston zimmasidagi dolzarb va 
ustuvor vazifaga, islohotlarning bosh 
mazmun-mohiyatiga aylangan.

Prezidentimizning yoshlar bilan shaxsan 
uchrashib, ochiq muloqot qilishi, dildan 
suhbatlashishi ana shu siyosatning eng 
yorqin va unutilmas voqeasidir.

Ayni paytda mamlakatimiz aholisining 
22 milliondan ziyodi yoshlardan iborat. 
Davlatimiz rahbari muloqot avvalida buni 
alohida taʼkidlar ekan, “Yurtimizdagi 22 
milliondan ziyod yoshlarimiz timsolida 
biz juda katta iqtisodiy, ijtimoiy va 
siyosiy kuchni koʻramiz”, dedi.

Darhaqiqat, bugun yoshlarimiz 
tomonidan qoʻlga kiritilayotgan 
muvaffaqiyatlar ham, bunga zamin 
boʻlayotgan imkoniyatlar koʻlami ham 
tobora ortib bormoqda. Yaratilgan keng 
imkoniyatlar natijasida soʻnggi yillarda 
yoshlarimiz jahon fan olimpiadalarida 
66 ta oltin, 147 ta kumush, 221 ta bronza 
medalni qoʻlga kiritdi.

Garvard, Yel, Prinston, Kolumbiya, 
Kornell kabi dunyoning eng nufuzli 
oliygohlarida tahsil olayotgan yoshlar safi 
500 nafardan, TOP-100 talikda oʻqiyotgan 
oʻgʻil-qizlar soni 3,5 mingdan oshdi.

Yangilikka intiluvchan yoshlarimiz 
yaratgan 63 ta startap loyiha AQSH, 
Janubiy Koreya, Buyuk Britaniya va 
Birlashgan Arab Amirliklari kabi davlatlar 
bozoriga kirib bordi. Yaʼni ular endi oʻz aql 
va mehnat mahsullarini jahon bozoriga olib 
chiqayotgan avlodga aylanmoqda.

Yosh sportchilarimiz xalqaro 
arenalarda 720 ta oltin, 671 ta kumush 

va 854 ta bronza medal sohibi boʻldi. 
Bugun yosh tadbirkorlar yurtimizdagi 
biznes vakillarining 35 foizini tashkil 
etmoqda.

Yoshlar xususida gap ketganda, tarbiya 
va taʼlim masalasi birinchi navbatdagi 
ustuvor vazifa sifatida yuzaga chiqaveradi. 
Chunki oʻsib kelayotgan yosh avlod yerga 
qadalgan yangi niholdek nozik, eʼtibortalab 
boʻladi. Yaʼni ular ayni shu pallada 
parvarishga muhtoj. Hozirgi kunda yangi 
Oʻzbekistonda amalga oshirilayotgan 
ishlar yoshlarni toʻgʻri yoʻlga boshlash, 
qulay oʻqish va ish muhitini yaratishdir. 
Jumladan, bolaning intellektual, ijtimoiy 
va maʼnaviy rivojlanishida hal qiluvchi 
bosqich hisoblangan maktabgacha taʼlim 
yoʻnalishidagi ishlar tufayli maktabgacha 
taʼlim bilan qamrov 78 foizga yetdi. 
Ayni paytda mamlakatimizda faoliyat 
yuritayotgan xususiy oʻquv markazlari 
soni 38 mingdan oshdi. Keyingi olti oyda 
hududlarda 120 dan ziyod oʻquv markazi 
ish boshladi. Bu koʻrsatkich yanada ortadi. 
Negaki endilikda olis hududlardagi oʻquv 
markazlari oʻqituvchilari daromad soligʻi 
7,5 foizga tushiriladi. Ehtiyojmand oila­
lar farzandlarini bepul oʻqitgan oʻquv 
markazlari yer va mol-mulk soligʻidan 
ozod etiladi.

Muloqotda taʼkidlanganidek, har yili 
mehnat bozoriga 600 ming yosh kirib 
kelmoqda. 2030-yilga borib, bu koʻrsatkich 
1 millionga yetadi. Bu ularni oʻz qiziqish 
va imkoniyatiga mos ish bilan taʼminlash 
muhim masala, degani.

Yoshlar oʻrtasidagi soʻrovnoma 
natijasiga koʻra, ularning uchdan biri 
tadbirkor boʻlish istagini bildirgan. Oʻtgan 
yili “Yoshlar biznesi”, “Kelajakka qadam” 
dasturlari hisobidan 15 ming yosh oʻz 
tadbirkorligini yoʻlga qoʻyib, 50 ming 
odamni ish bilan taʼminlagan. Bu yil esa 
yoshlar tadbirkorligi uchun qoʻshimcha 
ravishda yana 200 million dollar ajratiladi.

Oʻzini oʻzi band qilgan yoshlar 
uchun kredit miqdori 100 milliondan 
300 million soʻmgacha oshiriladi. Yosh 
tadbirkorlar loyihalari uchun 10 milliard 
soʻmgacha kredit ajratish mumkin boʻladi. 
Innovatsion startap loyihalarga esa 100 
ming dollargacha investitsiya kiritishga 
ruxsat beriladi.

Servis va umumiy ovqatlanish sohasida 
mingdan ziyod ish oʻrni yaratgan mahalliy 
brendlardan franshiza olib, filial ochishga 
qiziqayotgan yoshlar uchun qulay 
moliyalashtirish paketlari joriy qilinadi.

Bunda, albatta, yoshlarning mahalla 
hayoti, texnikum va oliygohlardagi oʻqishi, 

iqtisodiyotning turli tarmoqlaridagi 
faoliyati muhim. Yaʼni endilikda oliy 
oʻquv yurtlari rahbarlari yoshlarni 
oʻqitish barobarida, ishli boʻlishida ham 
masʼuliyatni zimmasiga olishi kerak. 
Buning uchun ular ishlab chiqarish 
subyektlari, xizmat koʻrsatish korxonalari, 
umuman, barcha tarmoqlar bilan aloqani 
mustahkamlaydi. Masʼullar tomonidan 
qilingan ishlar muntazam tahlil qilib 
boriladi.

Taʼlim va fan sohasiga investitsiya 
— kelajak uchun sarmoya. Binobarin, 
iqtisodiy oʻsishning eng muhim jihatlaridan 
biri inson kapitali ekan, yurtimizda 
qilinayotgan ishlar, amaliy saʼy-harakatlar 
ayni shunga qaratilgani bilan ahamiyatlidir.

Bugungi kunda Oʻzbekiston Yoshlar 
taraqqiyoti global indeksida eng tez surʼat
larda rivojlanayotgan davlat sifatida eʼtirof 
etilayotgani bejiz emas. Joriy yilda Toshkent 
shahrida Jahon yoshlarining tinchlik sari 
harakati bosh qarorgohi tashkil etilishi, 
Samarqand shahrida Yoshlar parlamenti 
aʼzolarining 12-global konferensiyasi, 
“Take Off” xalqaro startap sammiti va 
46-jahon shaxmat olimpiadasi oʻtkazilishi 
bu maqomni yanada mustahkamlaydi.

Uchrashuv avvalida yuqori martabali 
mehmon davlatimiz rahbariga Belarus 
Prezidenti Aleksandr Lukashenkoning 
samimiy salomi va eng ezgu tilaklarini 
yetkazdi.

Oliy darajadagi kelishuvlarni amalga 
oshirish doirasida Oʻzbekiston — Belarus 
koʻp qirrali sheriklik munosabatlarini 
yanada kengaytirishning dolzarb masalalari 
muhokama qilindi.

Hamkorlik, ayniqsa, savdo-iqtisodiy 
sohada yuqori darajaga koʻtarilgani 
mamnuniyat bilan qayd etildi. Oʻtgan 
yili tovar ayirboshlash 25 foizga oʻsib, 

O‘zbekiston va Belarus 
O‘rtasida kO‘p Qirrali 

sheriklik munosabatlari 
kengayib bormoQda

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
mamlakatimizda rasmiy tashrif bilan boʻlib turgan 

Belarus Respublikasi Bosh vaziri Aleksandr Turchinni 
qabul qildi.

qariyb 1 milliard dollarga yetdi. Yetakchi 
kompaniyalarning ustuvor tarmoqlardagi 
kooperatsiyasi kengayib bormoqda.

Mashinasozlik, elektrotexnika, 
farmatsevtika, toʻqimachilik va oziq-ovqat 
sanoati, qishloq xoʻjaligi hamda boshqa 
sohalarda qoʻshma loyihalarni ilgari surish 
orqali iqtisodiy hamkorlikning yangi 
kun tartibini shakllantirish muhim ekani 
taʼkidlandi.

Shuningdek, hududlararo aloqalar 
va madaniy-gumanitar almashinuvlarni 
faollashtirish zarurligi koʻrsatib oʻtildi.

OʻzA

Buyuk o‘zbek yo‘li



Boshlanishi 1-betda

Davlatimiz rahbari yoshlarni uy-joy bilan taʼminlash, kitobxonlikni ommalashtirish 
masalalariga toʻxtaldi. Yosh oilalar uchun uy-joy ipoteka dasturi doirasida kredit 

stavkasining 14 foizdan oshgan qismi budjetdan qoplab berilishini aytdi.

Hujjatga muvofiq, joriy yil 1-iyuldan boshlab 
vositachi-broker va dilerlarga ishlab chiqaruvchilar 
bilan shartnoma tuzish orqali ular tomonidan ishlab 
chiqarilgan mahsulotlarni davlat xaridlarida sotish 
huquqi beriladi.
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AZM-U SHIJOATLI, BILIMLI VA BUNYODKOR 
YoSHLAR UCHINCHI RENESSANS ASOSCHILARI, 

MILLIY TARAQQIYOTIMIZ KAFOLATIDIR

Joriy yildan “Kelajak tadbirkori” dasturi 
ishga tushirilib, yosh tadbirkorlarga 7 yil 
muddatgacha 15 foizli kredit ajratish yoʻlga 
qoʻyiladi. Xususan, oʻzini oʻzi band qilgan 
yoshlarga garovsiz 20 million soʻmgacha, 
tadbirkorlik koʻnikmasiga ega boʻlib biznes 
boshlayotganlarga 300 million soʻmgacha, 
faoliyatini kengaytirmoqchi boʻlganlarga 
2 milliard soʻmgacha, kamida 5 nafar 
bitiruvchini ishga olgan tadbirkorlarga esa 10 
milliard soʻmgacha kredit berilishi belgilandi.

Muloqotda tadbirkorlikni endi bosh­
layotgan yoshlarning 30 foizi biznes 
koʻnikmasi yetishmasligi sabab qiyinchilikka 
uchrayotgani qayd etildi. Shu bois, har bir 
hududda tadbirkorlikka oʻqitish, gʻoyani 
biznesga aylantirish, buxgalteriya, bank, 
marketing, ichki va tashqi bozorlarga chiqish 
boʻyicha kompleks xizmat koʻrsatadigan 
“Yoshlar biznes inkubatori” tashkil etiladi.

Nufuzli xorijiy oliygohlar ilgʻor tajribalar 
asosida yoshlarni tadbirkorlikka oʻqitishda 
hamkorlik qilishga tayyor ekani qayd etilib, 
kamida 40 ming yoshni biznesga oʻrgatadigan 
“Yangi avlod tadbirkorlari” dasturini boshlash 
belgilandi. Dasturni muvaffaqiyatli tugatgan 
eng yaxshi 1 ming yoshning loyihasiga uch 

yil muddatga 200 million soʻmgacha 7 foizli 
ssuda beriladi.

Ijtimoiy tashabbuslar boʻyicha “Fikringni 
ber (Voice Up)” inklyuziv oromgohi tajribasi 
kengaytirilib, uni har bir hududda oʻtkazish 
va 1 ming yoshni qamrab olish, eng yaxshi 
tashabbuslar ishtirokida Samarqand shahrida 
xalqaro inklyuziv yoshlar oromgohi tashkil 
etiladi.

Davlatimiz rahbari yoshlarni uy-joy bilan 
taʼminlash, kitobxonlikni ommalashtirish 
masalalariga toʻxtaldi. Yosh oilalar uchun 
uy-joy ipoteka dasturi doirasida kredit 
stavkasining 14 foizdan oshgan qismi 
budjetdan qoplab berilishini aytdi.

Kitobxonlik madaniyatini rivojlantirish 
jamgʻarmasi orqali eng isteʼdodli 
yozuvchilarga ijodiy buyurtma berib, bir 
yil davomida oyiga 20 million soʻmdan haq 
toʻlash, eng sara xorijiy adabiyotlarni oʻzbek 
tiliga hamda milliy adabiyotni xorijiy tillarga 
tarjima qilish va chop etish xarajatining 
yarmini qoplash belgilandi.

Yangi oʻquv yiliga qadar eng yaxshi 100 
ta asardan iborat toʻplamni tayyorlab, barcha 
maktab va texnikumlarga yetkazish, eng faol 
kitobxon oʻquvchilarni 10 million soʻmdan 
mukofotlash vazifasi qoʻyildi.

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 
yoshlar bilan muloqot doirasida “Raqamli 

texnologiyalar yoʻnalishida eng yaxshi 
startap” — “President Tech Award” loyihasi 
gʻoliblarining taqdimoti bilan tanishdi.

Mazkur tanlov Dasturiy mahsulotlar 
va axborot texnologiyalari texnologik 
parki direksiyasi tomonidan Raqamli 
texnologiyalar vazirligi koʻmagida 
2023-yildan boshlab oʻtkazib kelinmoqda. 
Uning umumiy mukofot jamgʻarmasi 1 
million dollarni tashkil etadi.

Tanlovda sunʼiy intellekt, ijtimoiy 
texnologiyalar, MicroSaaS va AdTech, 
moliyaviy texnologiyalar va tadbirkorlik, oʻyin 
dasturlari hamda maxsus yoʻnalish — xakaton 
boʻyicha eng namunali loyihalar tanlab olinadi.

Ilk tashkil etilgan tanlovda toʻrt mingdan 
ziyod ishtirokchi qatnashgan boʻlsa, 
2025-yilga kelib, ularning soni olti mingga 
yaqinlashdi. Jamoalarning soni esa 444 tadan 
862 taga yetdi.

Davlatimiz rahbariga tanlov gʻoliblari 
oʻzlarining startap loyihalari, ularning 
afzalliklari va amaliy samarasi xususida 
soʻzlab berdi.

— Biz kichik startaplar katta-katta 
loyihalarga, daromadli biznesga aylanishi 
uchun zarur sharoitlarni yaratib berishga 
tayyormiz. Buning uchun har bir startapchi 
bilan muloqot qilish, unga kerakli yordamni 
koʻrsatish lozim, — dedi Prezidentimiz.

Mamlakatimiz yetakchisining yoshlar 
bilan navbatdagi muloqoti ham ana 
shunday qizgʻin oʻtdi. Aytilgan fikrlar, 
taklif va tashabbuslar koʻp boʻldiki, ularni 
bir maqolaga sigʻdirish qiyin. Prezident 
yoshlarni chin dildan qoʻllamoqda. Ularning 
oʻqish-oʻrganishi, erkin va samarali mehnat 
qilishi uchun qanday sharoit kerak boʻlsa, 
yaratib berilmoqda. Yoshlarning buguni 
va kelajagi bilan bogʻliq har qanday 
vazifa birlamchi ahamiyatga ega ekani 
aytilmoqda.

Yoshlarimiz ham bunga javoban 
faqat ichki imkoniyatlar bilan cheklanib 
qolmayapti. Ular koinotni zabt etish yoʻlida 
dadil odimlamoqda, nufuzli xalqaro ilmiy 
mukofot va darajalarni koʻzlamoqda. Bu 
gaplar muloqot chogʻida soʻz olgan yoshlar 
vakillari tomonidan qayta-qayta takrorlandi. 
Muhimi, buning uchun barcha sharoitlar 
muhayyo etiladi.

Uchrashuv yakunida davlatimiz rahbari 
yoshlar bilan muloqot qilib, ularning turli 
sohalarga oid taklif va tashabbuslarini 
tingladi.

Tadbir davomida mutasaddilarning 
hisobotlari ham eshitildi.

Dilshod ULUGʻMURODOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Yurtimizdagi 22 milliondan ziyod yoshlarimiz timsolida 
biz juda katta iqtisodiy, ijtimoiy va siyosiy kuchni koʻramiz.

Shavkat MIRZIYOYEV, 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti

Davlatimiz rahbarining joriy yil 
4-fevraldagi “Mahalliy ishlab chiqarish va 
sanoat kooperatsiyasini yangi tizim asosida 
rivojlantirish boʻyicha birinchi navbatdagi 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni bu 
borada tadbirkorlarga yangi imkoniyatlar 
eshigini ochadi.

— Farmon bilan sanoat kooperasiyasi va 
davlat xaridlari sohasida yagona boshqaruvni 
joriy etish orqali yaxlit va muvofiqlashtirilgan 
davlat siyosati yuritilishini yoʻlga qoʻyish 
kabi qator dolzarb vazifalar belgilandi, 
— deydi Iqtisodiyot va moliya vazirligi 
departament boshligʻi oʻrinbosari Furqat 
Rahmonov. —

Xususan, mahalliy ishlab chiqarishning 
global yetkazib berish zanjirlariga 

Mazkur dastur “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasi doirasida belgilangan 
ustuvor vazifalarni izchil davom ettirib, 
iqtisodiy oʻsishni taʼminlash bilan birga, 
uning samarasini aholi farovonligiga 
yoʻnaltirishni koʻzda tutadi. Unda 
iqtisodiyotni modernizatsiya qilish, sanoatni 
diversifikatsiyalash, raqamli texnologiyalarni 
keng joriy etish, investitsiya muhitini 
yaxshilash kabi vazifalar belgilangan.

Iqtisodiy islohotlar yangi ish oʻrinlari 
ochish, aholi daromadini oshirish va ichki 
bozor barqarorligini mustahkamlashga 
xizmat qiladi. Shu bilan birga, tadbirkorlik 
subyektlarini qoʻllab-quvvatlash, eksport 
salohiyatini oshirish va innovatsion 
oʻsish modelini shakllantirish global 
raqobat sharoitida mamlakatimiz iqtisodiy 
barqarorligini taʼminlaydi.

Dasturda mahallalarni rivojlantirish 
masalasiga alohida eʼtibor qaratilgan. Chunki 
islohotlarning haqiqiy samarasi joylarda, aholi 
hayotida namoyon boʻladi. Infratuzilmani 
yaxshilash, bandlikni taʼminlash, ijtimoiy 
muammolarni manzilli hal etish — barchasi 
mahallada amalga oshiriladi. Bu esa mahalliy 
kengashlar va deputatlar zimmasiga katta 
masʼuliyat yuklaydi. Shuningdek, ijtimoiy 

himoyani kuchaytirish, taʼlim va sogʻliqni 
saqlash sohasida sifat oʻzgarishlari qilish, 
ehtiyojmand qatlamlarni qoʻllab-quvvatlash 
kabi vazifalar jamiyatda adolat muhitini 
mustahkamlashga qaratilgan.

Sud-huquq sohasini takomillashtirish, 
qonun ustuvorligini taʼminlash va 
korrupsiyaga qarshi kurash mexanizmlarini 
kuchaytirish ham dasturning ustuvor 
yoʻnalishlaridan.

Deputat sifatida 2026-yilgi davlat 
dasturi yangi Oʻzbekistonni barpo etish 
yoʻlidagi izchil va masʼuliyatli qadamligini 
taʼkidlamoqchiman. Uning muvaffaqiyati ijro 
intizomi, parlament nazorati va jamoatchilik 
ishtiroki samaradorligiga bogʻliq.

Mazkur dastur strategik maqsadlarni 
hayotga tatbiq etish orqali barqaror 
iqtisodiy oʻsish, ijtimoiy adolat va fuqarolar 
farovonligini taʼminlashga xizmat qiladi. Eng 
muhimi, islohotlar inson manfaatini ustuvor 
qoʻygan taraqqiyot modeli asosida amalga 
oshirilayotir.

Guljan XALMURATOVA,
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 

deputati

NATIJADORLIK VA 
MAS’ULIYAT MEZONI

Mamlakatimiz taraqqiyotning yangi 
bosqichiga qadam qoʻyar ekan, 
islohotlar samarasi endi amaldagi 
natija bilan baholanmoqda. 
2026-yil uchun qabul qilingan 
davlat dasturi ana shu tamoyilga 
asoslangan holda ishlab chiqilgan 
va strategik maqsadlarni aniq 
amaliy mexanizmlar bilan 
uygʻunlashtirgan muhim siyosiy-
huquqiy hujjatdir.

integratsiyalashuvini taʼminlash, oʻzlashtirish 
tavsiya etiladigan raqobatbardosh 
mahsulotlarni aniqlash, yirik korxonalarning 
ishlab chiqarish zanjirlariga kichik va oʻrta 
biznes subyektlarini keng jalb qilish kabi 
ishlar shular jumlasidandir. Eng asosiysi, 
mahalliy mahsulotlar ishlab chiqarish hajmini 
kengaytirish hisobiga tannarxni pasaytirish 
farmonning asosiy maqsadi etib belgilandi.

Hujjat bilan Sanoat kooperatsiyasi va 
davlat xaridlari agentligi tashkil etildi. 
Iqtisodiyot va moliya vazirligining davlat 
xaridlari sohasidagi vazifa va vakolatlari 
ushbu agentlikka oʻtkazilmoqda.

Shuningdek, Sanoat kooperatsiyasi 
va davlat xaridlari agentligi faoliyatining 
asosiy yoʻnalishlari, agentlik tuzilmasiga 

oʻtkaziladigan tashkilotlar roʻyxati, agentlik 
boshqaruv kengashining tarkibi tasdiqlandi.

Tarmoqlar ehtiyoji hamda xorijiy tajriba 
tahlili asosida oʻrta va uzoq muddatda 
mahalliy mahsulotlar ishlab chiqarishni 
kengaytirish, sanoat kooperatsiyasini 
rivojlantirish dasturlari ishlab chiqiladi va 
amaliyoti yoʻlga qoʻyiladi. Bunda dasturlar 
drayver sohalar hamda yuqori investitsiya 
salohiyatiga ega bazaviy tarmoqlarni qamrab 
oladi. Dasturlar tarmoq va hududlar tomonidan 
shakllantirilib, agentlik bilan kelishiladi va 
kengash tomonidan tasdiqlanadi. Buning 
uchun Sanoat kooperatsiyasini rivojlantirish 
davlat maqsadli jamgʻarmasi tashkil etilib, 
loyihalar ushbu jamgʻarma tomonidan 
moliyalashtiriladi. Eʼtiborlisi, bu yangi 
tizim iqtisodiy oʻsishni taʼminlashda muhim 
ahamiyat kasb etadi.

2026-yil 1-iyuldan boshlab agentlik 
respublika va mintaqa bozorini tahlil 
qilib, milliy iqtisodiyotga qoʻshiladigan 
qiymat zanjirlarini oshirishga xizmat 
qiluvchi oʻzlashtirish tavsiya etiladigan 
raqobatbardosh mahsulotlar roʻyxatini 
sohalar kesimida bosqichma-bosqich 
shakllantiradi va eʼlon qilib boradi.

Yirik investitsiya loyihalari boʻyicha 
milliy iqtisodiyotga qoʻshiladigan qiymatni 
kompleks baholash amaliyoti joriy etiladi. 
Yaʼni endilikda investitsiya loyihalari 

boshidan oxirigacha qoʻshilgan qiymat 
yaratilgan aniq tartib asosida tashkil etiladi. 
Har bir investitsiya loyihasi boʻyicha vazirlik, 
tarmoq va hudud rahbarlari muzokaralar 
jarayonidanoq hamkorga mahalliy 
mahsulotlar va xizmatlardan foydalanish 
imkoniyatlarini taklif etadi. Natijada sanoat 
korxonalarida ishlab chiqarish hajmi oʻsadi 
va yangi ish oʻrinlari ochilishiga zamin 
yaratiladi.

Bundan tashqari, agentlik oʻzlashtirish 
tavsiya etiladigan raqobatbardosh mahsulotlar 
roʻyxatiga kiritilgan tovarlarni oʻzlashtirgan 
tadbirkorlik subyektlari bilan oʻrnatilgan 
tartibda kafolatli xarid shartnomalari tuzadi.

Joriy yilda Oʻzbekiston Jahon savdo 
tashkilotiga aʼzo boʻlishi kutilmoqda. Bu esa 
mahalliy ishlab chiqaruvchilar uchun qator 
murakkabliklarni keltirib chiqarishi mumkin. 
Shu bois, farmon bilan mahalliy ishlab 
chiqaruvchilarning raqobatbardoshligini 
oshirishga qaratilgan tadbirlar nazarda 
tutilmoqda.

Xususan, agentlik huzurida yuridik 
shaxs maqomiga ega boʻlmagan Sanoat 
kooperatsiyasini rivojlantirish davlat 
maqsadli jamgʻarmasi tashkil etiladi va 2026-
yil 1-iyuldan boshlab jamgʻarma mablagʻlari 
hisobidan tadbirkorlik subyektlarining 
loyihalarini moliyalashtirish uchun tijorat 
banklari orqali xorijiy valyutada yillik 6 

foiz, milliy valyutada yillik 12 foiz stavkada 
10 yil muddatgacha, shu jumladan, 2 yillik 
imtiyozli davr bilan bitta loyiha uchun 10 
million AQSH dollarigacha kredit ajratiladi.

Sanoat startaplari yangi turdagi yuqori 
texnologik mahsulotlarni ishlab chiqib, 
amaliyotga joriy etish bilan bogʻliq 
xarajatlarning 50 foizigacha, biroq 10 
milliard soʻmdan koʻp boʻlmagan miqdorda 
har yili eng yaxshi 10 tagacha loyihaga tanlov 
asosida subsidiyalar beriladi.

Farmon bilan davlat xaridlarining 
samaradorligini oshirish uchun 2027-
yil 1-yanvardan boshlab kichik va oʻrta 
tadbirkorlik subyektlarining davlat 
xaridlaridagi ishtirokini kengaytirish 
maqsadida davlat xaridlarida xarid 
predmetini texnologik zanjirlar, funksional 
bosqichlar va ish turlari kesimida alohida 
lotlarga boʻlish amaliyoti joriy etiladi. Bunda 
xarid predmetini bitta lotga birlashtirishga 
faqat iqtisodiy samaradorlik, texnologik 
uzviylik yoki ekspluatatsiya xavfsizligi bilan 
bogʻliq asoslar mavjud boʻlgandagina yoʻl 
qoʻyiladi. Mazkur tartib mahalliy va xorijiy 
ishtirokchilarga teng va ochiq shartlarda 
qoʻllaniladi.

Hujjatga muvofiq, joriy yil 1-iyuldan 
boshlab vositachi-broker va dilerlarga 
ishlab chiqaruvchilar bilan shartnoma tuzish 
orqali ular tomonidan ishlab chiqarilgan 
mahsulotlarni davlat xaridlarida sotish 
huquqi beriladi.

2026-yil 1-apreldan esa byudjet 
buyurtmachilarining davlat xaridlari 
doirasida chet ellik yetkazib beruvchilar bilan 
bir qatorda mahalliy ishlab chiqaruvchilar 
ishtirok etganda, ularga nisbatan taklif 
etilgan eng past import tovarlarining narxidan 
belgilangan miqdorlarda narx preferensiyasi 
beriladi. Xususan, uchta va undan ortiq 
mahalliy ishlab chiqaruvchi ishtirok etgan 
taqdirda oʻn besh foiz, ikkita mahalliy ishlab 
chiqaruvchi ishtirok etgan taqdirda oʻn ikki 
foiz, bitta mahalliy ishlab chiqaruvchi ishtirok 
etgan taqdirda sakkiz foiz, 1-oktabrdan bosh­
lab byudjet buyurtmachilarining davlat xarid
lari doirasida mahalliy xizmatlarga nisbatan 
taklif etilgan eng past import xizmatlar 
narxidan 15 foiz miqdorida preferensiya 
qoʻllaniladi.

Shu yil 1-sentabrdan boshlab davlat 
xaridlari maxsus axborot portalida xarid 

qilish tartib-taomillari ishtirokchisining 
faoliyatini idoralararo axborot almashinuvi 
orqali avtomatik tarzda baholash 
imkonini beruvchi elektron skoring tizimi 
ishga tushiriladi. Bu tizim vositasida 
ishtirokchilarga davlat xaridlaridagi 
“yuqori”, “oʻrta”, “past” va “eng past” 
ishonchlilik darajalari beriladi.

Farmon bilan ishtirokchilarni 
ragʻbatlantirish maqsadida bir qator yangi 
tartiblar joriy etilmoqda. Yaʼni “yuqori” 
ishonchlilik darajasiga ega ishtirokchilar 
uchun garov puli toʻlash talab etilmaydi. Eng 
yaxshi takliflarni tanlash va tender savdolarda 
ishtirokchilar tomonidan taqdim etilgan 
takliflarga ishonchlilik darajasiga mutanosib 
ravishda qoʻshimcha ball beriladi.

Davlat xaridlari sohasida “eng faol 
tadbirkor” tanlovida davlat xaridlaridagi 
ishonchlilik darajasi “yuqori” boʻlgan davlat 
xaridlari ishtirokchilarining nomzodlari 
qoʻllab-quvvatlanadi.

Farmonda yirik va ahamiyatli investitsiya 
loyihalari doirasida mahalliy mutaxassislarni 
jalb qilish rejasi, korxonalarning talabi va 
buyurtmanomalariga asosan mahalliy va 
xorijiy taʼlim tashkilotlarida mutaxassislarni 
tayyorlash, texnologiyali uskuna va jihozlar 
ishlab chiqarish zavodlarida mutaxassislar 
malakasini oshirish boʻyicha ham vazifalar 
belgilandi.

Shuningdek, sanoat kooperatsiyasini 
rivojlantirish, yangi raqobatbardosh 
mahsulotlarni oʻzlashtirishda bevosita 
qatnashganligi uchun vazirlik, xoʻjalik 
birlashmalari va tashkilotlarning bosh­
qaruv, muhandis-texnik va boshqa 
xodimlarini yillik bir marta toʻlanadigan 
mukofotlar tarzida moddiy ragʻbatlantirish 
tizimi joriy etiladi.

Bir soʻz bilan aytganda, ushbu farmon 
Oʻzbekistonda mahalliy ishlab chiqarish, 
sanoat kooperatsiyasi va davlat xaridlari 
sohasida tub institutsional islohotlarni 
boshlab beruvchi strategik hujjatdir. U 
nafaqat iqtisodiy oʻsishni, balki kichik biznes 
rivoji, texnologik mustaqillik va milliy 
iqtisodiyotning global raqobatbardoshligini 
taʼminlashga qaratilgani bilan yanada 
ahamiyatli.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

MAHALLIY ISHLAB CHIQARISHNING GLOBAL YETKAZIB 
BERISH ZANJIRLARIGA INTEGRATSIYALASHUVI

Yurtimizda tadbirkorlikni rivojlantirish 
boʻyicha yagona tizim yaratilgan. Imkoniyatlardan toʻgʻri 

foydalangan tadbirkorlar qisqa vaqt ichida faoliyatini 
kengaytirib, sanoat sohasi va iqtisodiyot tarmoqlariga kirib 

bormoqda. Ayniqsa, tadbirkorlik subyektlari va yirik korxonalar 
oʻrtasida sanoat kooperatsiyasi yildan yilga kengayib borayotgani 

quvonarli. Davlat xaridlarida mahalliy mahsulotlar xaridini 
ragʻbatlantirish ham doimiy eʼtiborda.

2026-yil 25-fevral, 38-son
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Sanjar ESHMURODOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Boshlanishi 1-betda

Yetakchi xalqaro reyting agentliklarining mamlakatimiz suveren reytingi “BB-”dan 
“BB” pogʻonasiga koʻtarishi ortidan chetdan jalb qilinadigan resurslarning foiz 

stavkasi 1-1,5 punkt pasayib, tashqi qarz xarajati yiliga kamida 300 million dollarga 
kamaydi.

Munosabat

Ushbu maqolani
QOraqalpoq tilida 
ham o‘qish uchun

QR-kodni skaner 
qiling!

Ilhom SUVANOV, 
Ijtimoiy-maʼnaviy tadqiqotlar 

instituti ilmiy kotibi, falsafa 
fanlari doktori, 

dotsent

Keyingi yillarda Oʻzbekistondagi ulkan 
yangilanishlar, shiddatli yuksalishlar, qoʻlga 
kiritilayotgan tarixiy natijalarga xalqaro 
tashkilotlar vakillari, mashhur siyosatchilar 
ham alohida eʼtibor bilan qaramoqda va eʼtirof 
etmoqda. Bunga oxirgi 9 yildagi islohotlarning 
raqamlarda oʻz aksini topayotgani, mamlakatimiz 
mintaqaning muhim siyosiy, ijtimoiy-iqtisodiy 
markaziga aylanib ulgurgani birlamchi omil 
boʻlmoqda. Bulardan Oʻzbekiston taraqqiyotning 
eng maqbul, qisqa va toʻgʻri yoʻlidan borayotganini 
bilish mumkin.

Soat millari toʻgʻrilab olindi
Prezidentimizning Oliy Majlis va Oʻzbekiston 

xalqiga Murojaatnomasida qayd etilganidek, 
oʻtgan yil mamlakatimiz uchun tarixiy voqealarga 
boy, eng samarali yil boʻldi. Jumladan, yurtimiz 
tarixida birinchi marta yalpi ichki mahsulot 
hajmi 145 milliard dollardan oshdi. 5 million 
vatandoshimiz daromadli boʻlib, ishsizlik darajasi 
5,5 foizdan 4,9 foizga tushdi. Qariyb 1,5 million 
ehtiyojmand kambagʻallikdan chiqdi. Ilk bor 1435 
ta mahalla kambagʻallikdan xoli hududga aylandi.

Mazkur natijalarning barchasini tarixiy 
voqea deyishimiz mumkin. Bundan 9 yil oldin 
iqtisodiyotimiz hajmini 100 milliard dollarga 
yetkazish biz uchun juda katta marra boʻlganini 
inobatga olsak, bugungi iqtisodiy yutuqlarning 
koʻlami hamda mamlakatimizdagi islohotlarning 
shiddatini his qilish qiyinmas.

Albatta, ushbu natijalar xalqaro reyting va 
koʻrsatkichlarda ham namoyon boʻlmoqda. 
Jumladan, yetakchi xalqaro reyting agentliklari 
mamlakatimizning suveren reytingini “BB-
”dan “BB” pogʻonasiga koʻtardi. Shuningdek, 
Jahon banki eʼlon qilib boradigan Davlatlarning 
texnologik yetuklik indeksida Oʻzbekiston 71 
pogʻona yuqori koʻtarilib, yetakchi 10 mamlakat 
qatoridan joy oldi. Yoki boʻlmasa, Sustainable 
Development Solutions Network tashkilotining 

Dasturda elektromobil xaridi uchun past 
foizli kreditlar, ajratish, jinoyat ishlari boʻyicha 
sudlarda xalq vakillari ishtirokini yoʻlga qoʻyish 
belgilangan. Shu ikki masalaning oʻziyoq bugungi 
kunda jamiyat uchun eng muhim boʻlgan atrof-

muhit musaffoligi, inson huquq va erkinliklarini 
taʼminlash borasida muhim oʻzgarish hisoblanadi.

Yana bir asosiy jihat — qayta tiklanuvchi 
energiya manbalari ulushini 30 foizga yetkazish 
vazifasi. Bu katta miqdordagi tabiiy resurslarni 
tejash, iqtisodiyot tarmoqlari va aholi ehtiyoji 
uchun yangi quvvatlar degani.

Joriy yilgi davlat dasturi bu kabi yuzlab 
chora-tadbirlarni qamrab olgan. Ularning 
hammasi bugungi kun uchun muhim va xalqimiz 
ehtiyojlaridan kelib chiqib tayyorlandi.

23-yanvardan 1-fevralga qadar davom etgan 
muhokamalarda 5 milliondan ortiq yurtdoshimiz 
davlat dasturi loyihasi bilan tanishib, 22 mingdan 
ortigʻi fikr-mulohaza va takliflarini bildirgani 
bugun ular oʻz kelajagiga, mamlakat farovonligiga 
befarq emasligini koʻrsatdi. Tahlillar natijasida 
konstruktiv deb topilgan 1000 ga yaqin taklif 
saralab olinib, davlat dasturi loyihasiga kiritildi.

Bu yilgi dasturda oʻziga xos yondashuv 
shuki, har bir islohot dasturi ijrosi uchun shaxsan 
javobgar masʼul rahbar va muvofiqlashtiruvchi 
davlat tashkiloti, muddati, moliyalashtirish 
manbalari belgilandi.

Jumladan, joriy yilda 59 ta normativ-huquqiy 
hujjat loyihasi va strategik islohotlarni nazarda 
tutuvchi 12 ta normativ-huquqiy hujjat loyihasi 
ishlab chiqiladi. Shuningdek, mahallalarda 
mablagʻlarni yoʻnaltirish borasidagi ochiq 

hisobdorlik tizimi, korrupsiyaga qarshi kurashni 
yangi bosqichga olib chiqish boʻyicha aniq chora-
tadbirlar davlat dasturida aks ettirildi.

Muhimi, davlat dasturi islohotlarni nafaqat 
rejalashtirish, balki aniq natija va shaxsiy 

javobgarlik asosida amalga oshirishni nazarda 
tutmoqda. Shuning uchun islohotlar ilk bor sohalar 
boʻyicha alohida ustuvor dasturlar shaklida 
qabul qilinib, har bir yoʻnalish boʻyicha masʼul 
ijrochilar belgilanmoqda. Bu davlat boshqaruvida 

natija uchun ishlash tamoyili qaror topayotganini 
bildiradi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini 
amalga oshirish boʻyicha davlat dasturida 
joriy yilda strategiyada belgilangan maqsadli 
koʻrsatkichlarga erishish uchun moʻljallangan 
amaliy chora-tadbirlar, har bir soha kesimida 
ishlab chiqiladigan normativ-huquqiy hujjatlar va 
strategik islohotlarni nazarda tutuvchi qonunchilik 
hujjatlari loyihalari roʻyxati shakllantirilgan.

Mahallani rivojlantirish va jamiyatni yuksaltirish 
yilida “mahalla yettiligi” faoliyatini tashkil 
etish jarayonlarini isloh qilish boʻyicha ham 
qator yangiliklar belgilangan. Jumladan, hokim 
yordamchisi, yoshlar yetakchisi, xotin-qizlar faoli, 
ijtimoiy xodim va soliq inspektorini ularning 
boʻysunuvidagi tashkilotlar taqdimnomasiga 
asosan tuman, shahar hokimi tomonidan lavozimga 
tayinlash va fuqarolar yigʻini taqdimnomasiga 
asosan lavozimidan ozod etish, 500 ta mahallada 
eksperiment tariqasida “mahalla yettiligi” vakillarini 
ularning oʻzi istiqomat qilayotgan va yondosh 
mahalladan tayinlash amaliyoti shular sirasidan.

Eng asosiysi, Prezidentimizning xalqimiz 
va Oliy Majlisga Murojaatnomasida qayd 
etilganidek, islohotlar markazida mahalla instituti 
turibdi. Mahalladagi har bir muammo davlat 
organlari uchun aniq masʼuliyatga aylanib, uning 
ijrosi raqamli tizim orqali doimiy nazorat qilinishi 
ham belgilangani muhim ahamiyat kasb etadi.

Davlat dasturining yana bir alohida jihati 
fuqarolarning jamiyat hayotidagi ishtirokini 
kengaytirish maqsadida ijtimoiy faollikni 
ragʻbatlantirish mexanizmlari ham joriy 
etilayotganidadir.

Mazkur hujjat ijrosi, avvalo, iqtisodiy 
taraqqiyotga, xalqimiz hayotiga koʻplab 
yangiliklar, qulayliklar olib kiradi. Shu bilan birga, 
yurtimizning yaqin istiqboldagi taraqqiyotiga, 
xalqimiz farovonligini taʼminlashga xizmat qiladi.

2025-yilgi hisobotiga koʻra, Oʻzbekiston barqaror 
rivojlanish indeksi boʻyicha 73,1 ball bilan 
167 mamlakat orasida 62-oʻrinni egalladi. Bu 
mintaqadagi eng yaxshi koʻrsatkichlardan biridir.

Shu bois, Mahallani rivojlantirish va jamiyatni 
yuksaltirish yilida shu oʻsish surʼatini barqaror 
ushlab qolish asosiy vazifa etib belgilandi. 
Shuningdek, 2026-yil avvalida har yili ham 
amalga oshirilavermaydigan amaliyot, dunyo 
mamlakatlari tarixida kamdan-kam boʻladigan 
holat — Oʻzbekiston 2030-yilga qadar turli 
jabhalarda erishishi kutilayotgan marralar 
qaytadan koʻrib chiqilishi belgilandi. Yangi 
tahrirdagi “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
oʻzgarishlarning barchasi marrani yanada 
balandroq olishga qaratildi.

Masalan, amaldagi strategiyaga koʻra, yalpi 
ichki mahsulot hajmini 2030-yilgacha

160 milliard dollarga yetkazish belgilangan 
edi. Ammo mamlakatimiz salohiyati, tadbirkorlik 
rivoji, xorijlik sheriklari bilan hamkorlik koʻlami 
kengayib borayotgani hisobiga bu marraga 
2026-yilning oʻzida erishish mumkinligidan kelib 
chiqib, yangi maqsad belgilash zarurati paydo 
boʻldi. Shu tariqa bu koʻrsatkich 240 milliard 
dollarga oʻzgarmoqda.

Bundan tashqari, ishsizlik darajasini avval 
7 foizga tushirish reja qilingan boʻlsa, bugungi 
islohotlar shiddatidan kelib chiqib, ushbu 
koʻrsatkichni 4 foizga kamaytirish koʻzda 
tutilmoqda. Umuman, 2030-yilgacha aholiga jon 
boshiga toʻgʻri keladigan daromadni 5800 dollarga 
yetkazish belgilandi.

Birgina iqtisodiy raqamlar emas, ijtimoiy-
siyosiy, madaniy sohalardagi koʻrsatkichlar ham 
sezilarli darajada koʻtarilishi kutilmoqda.

Qisqasi, yil avvalida soat millarini toʻgʻrilab, 
oldimizga qoʻyilgan buyuk maqsad — yangi 
Oʻzbekistonni barpo etish yoʻlida marafonga 
chiqqan sportchidek shiddat bilan ilgarilayapmiz.

Xalqaro reytinglar — haqiqiy 
barometr

Davlatlar uchun xalqaro reytinglar alohida 
oʻrin tutadi. Ularning davlat taraqqiyoti uchun 
muhim jihati shundaki, reytinglardagi koʻtarilishga 
qarab qoʻllab-quvvatlovchilar koʻpayadi. Xalqaro 
siyosiy maydondagi imij ortib boradi. Shu 
maʼnoda, 2025-yili Oʻzbekistonning xalqaro 
reytinglardagi oʻrni yuqorilagani oddiy fakt yoki 
raqam emas, ortga qaytmas islohotlar hosilasidir.

Yetakchi xalqaro reyting agentliklarining 
mamlakatimiz suveren reytingi “BB-”dan “BB” 
pogʻonasiga koʻtarishi ortidan chetdan jalb 
qilinadigan resurslarning foiz stavkasi 1-1,5 
punkt pasayib, tashqi qarz xarajati yiliga kamida 
300 million dollarga kamaydi. Shuningdek, 
investitsiyalar hajmi bir necha barobar ortdi. 
Xususan, xorijiy investitsiya hajmi 43,1 milliard 
dollarga yetdi. Jami sarmoyaning yalpi ichki 
mahsulotdagi ulushi 31,9 foizni tashkil etmoqda. 
Bu keyingi yillarda ham barqaror rivojlanishga 
hissa qoʻshadi.

Oʻzbekistonning xalqaro imiji yaxshilanishida 
2025-yili oʻtkazilgan turli xalqaro tadbirlar 
ham muhim oʻrin egalladi. Xususan, yurtimiz 
global masalalar muhokama qilinadigan xalqaro 
muloqot maydoniga aylanib bormoqda. Oʻtgan 

qoʻshimcha 75 million soʻmdan mukofot olishi 
mumkin. Bu ishlar kambagʻallikni qisqartirib, 
aholi farovonligiga xizmat qiladi. Xalqimizning 
kelajakka ishonchini mustahkamlaydi.

Ichki xotirjamlik. Davlatimiz rahbari 
raisligida shu yil 27-yanvar kuni Toshkent 
shahrida xavfsiz muhitni shakllantirish 
hamda jamoat xavfsizligini samarali 
taʼminlash boʻyicha namunaviy amaliyotni 
yaratish chora-tadbirlari yuzasidan video
selektor yigʻilishi boʻlib oʻtdi. Tanqidiy-
tahliliy ruhda oʻtgan muhokamada 
uyushgan jinoyatchilik, narkojinoyatlar, 
kiberjinoyatlar va yashirin iqtisodiyot 
boʻyicha taʼsirchan choralarni koʻrish 
borasida salmoqli tashabbuslar ilgari 
surildi. Bu yoʻnalishdagi kamchilik va 
muammolar qayd etilib, ularning samarali 

yechimlari koʻrsatib oʻtildi. Xizmat 
vazifasiga panja orasidan qaraganlarga 

tegishli choralar koʻrildi.
Oʻzbekiston davlat byudjeti yashirin va 

kuzatilmaydigan iqtisodiyot tufayli yiliga 7,5 
trillion soʻm zarar koʻrayotgani aytildi. Gap bir 

necha milliard emas, trillionlar haqida ketyapti. 

FAROVONLIK DASTURI
Barcha oʻzgarishlar, avvalo, 

aholi roziligida oʻz aksini topishi zarur22 mingdan ziyod fikr-
mulohaza va taklif, 337 ta 
banddan iborat amaliy chora-
tadbirlar, moliyalashtirish 
uchun  250,5 trillion soʻm va 
50,4 milliard dollar mablagʻ.

Bu choralar davlatimiz rahbari tomonidan 
shu yil 16-fevral kuni imzolangan Mahallani 
rivojlantirish va jamiyatni yuksaltirish yilida 
ustuvor yoʻnalishlar boʻyicha islohotlar dasturlari 
va “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini amalga 
oshirish boʻyicha davlat dasturi toʻgʻrisida”gi 
farmonda nazarda tutilmoqda. Dastur asosida 
2026-yilda sohalar va tarmoqlar kesimida eng 
muhim strategik islohotlar loyihalari ishlab 
chiqiladi.

Qayd etish kerakki, islohotlar dasturi aholi 
uchun qulay va ixcham shaklda tayyorlandi. 
Unda davlatimiz rahbari tomonidan ilgari surilgan 
tashabbuslar toʻgʻridan toʻgʻri amal qilish 
mexanizmi va yil yakuni boʻyicha erishiladigan 
aniq natijalari bilan bayon etilgan.

Hujjatda mahallani rivojlantirish va jamiyatni 
yuksaltirish, iqtisodiyotni texnologik oʻsish 
modeliga oʻtkazish, yangi mehnat bozori 
arxitekturasini yaratish, ekologiyani asrash 
va suvdan oqilona foydalanish hamda davlat 
boshqaruvi va sud-huquq tizimini takomillashtirish 
kabi beshta ustuvor yoʻnalish boʻyicha muhim 
islohotlarni amalga oshirish belgilanmoqda.

Ammo bu yashirin iqtisodiyotning jamiyatga 
yetkazayotgan koʻzga koʻrish mumkin boʻlgan 
moddiy zarari, xolos.

Har qanday huquqbuzarlikning oldini olishda 
asosiy boʻgʻin mahalladagi profilaktikadir. Lekin 
Toshkent shahridagi profilaktika xizmatlari toʻgʻri 
tashkil etilmagani uchun muammolar toʻplanib 
qolgan. Jumladan, respublikadagi 208 tuman orasida 
Chilonzor oilaviy zoʻravonlik, talonchilik, bezorilik 
boʻyicha, Yunusobod bosqinchilik boʻyicha birinchi 
oʻrinda. Yoki oʻtgan yili Yashnobod va Mirobodda 
qotillik, Olmazorda tan jarohati, Shayxontohurda 
talonchilik holatlari koʻp boʻlgani qayd etildi.

Eng koʻp iqtisodiy zarar kiberjinoyatlar ortidan 
koʻrildi. Ushbu turdagi jinoyatlarni sodir etgan 
shaxslarning topilishi koʻrsatkichi kamligi bois 
ham bu borada katta muammolar bor. Masalan, 
oʻtgan yili poytaxtda kiberjinoyatlar soni 16 
mingdan ortib, fuqarolar qariyb 2 trillion soʻm 
moddiy zarar koʻrgan boʻlsa, ularni fosh etish 
holati 8 foizga ham bormayapti.

Yigʻilishda, shuningdek, sintetik 
narkotiklarning 95 foizi internet orqali 
tarqatilib, toʻlov kriptovalyutada boʻlayotgani, 
narkolaboratoriyalar mamlakatda ochilayotgani 
qayd etildi. Firibgarlik, kichik bezorilik, 
mushtumzoʻrlik kabi jinoyatchilik zararlari ham 
qayd etildi.

Holatni yaxshilash uchun birinchi oʻrinda 
ichki ishlar vazirligi tizimini raqamlashtirish 
zarurligi qayd etib oʻtildi. Vazirlikning patrul-post, 
yoʻl-patrul, qoʻriqlash va profilaktika xizmatlari 
kabilarni birlashtirib, yagona tuzilma, yagona 
kuchga aylantirish kerakligi aytildi. Sohaga doir 
“Huquqni muhofaza qilish faoliyati toʻgʻrisida”gi 
qonun loyihasi ishlab chiqish, bir qator farmon va 
qarorlar qabul qilinishi taʼkidlandi.

Ushbu tizimdagi islohotlar xalqimizga 
xotirjamlik, shaharlarimizga osoyishtalik 
bagʻishlaydi. Farzandlarimizning koʻchada 
notoʻgʻri yoʻllarga kirib qolmasligi uchun zamin 
yaratadi. Tinchlik-totuvlik, ichki xotirjamlikni 
kundalik hayotida his qilgan xalqimiz kichik 
bezovtaliklarga chalgʻimay, davlat va jamiyat 
taraqqiyoti, xalqimiz farovonligi taʼminlangan 
yangi Oʻzbekistonni barpo etish yoʻlida harakat 
qiladi.

* * *
Davlatlarning taraqqiyot yoʻlidagi harakati 

kuchli siyosiy iroda bilan oʻz natijasini koʻrsatadi. 
Chunki farovonlik, iqtisodiy-ijtimoiy barqarorlik 
qisqa muddatda erishiladigan natija emas. 
Mamlakatimiz tizimli, ortga qaytmas islohotlari 
bilan yangi Oʻzbekistonni qurish gʻoyasiga 
tayangan shohsupa tomon qatʼiy, oʻz yoʻlidan 
ogʻishmay bormoqda.

YANGI O‘ZBEKISTON
JAHON SIYOSIY MARAFONIDA 

YETAKCHIGA AYLANMOQDA

Buyuk o‘zbek yo‘li

yili Oʻzbekiston Parlamentlararo Ittifoqning 
150-yubiley Assambleyasi, UNESCO Bosh 
konferensiyasi, “Markaziy Osiyo — Yevropa 
Ittifoqi” birinchi sammiti va xalqaro iqlim forumi 
kabi yirik xalqaro tadbirlarga mezbonlik qilgani 
ham fikrimizni tasdiqlaydi.

Bu Oʻzbekistonning xalqaro siyosiy maydonda 
faqat kuzatuvchi emas, balki faol ishtirokchiga 
aylanib borayotganini bildiradi. Markaziy Osiyo 
davlatlarining tashqi siyosatda bitta subyekt sifatida 
boʻy koʻrsatishi koʻpchilikni xalqaro masalalarda 
mintaqa mamlakatlari bilan hisoblashishga majbur 
etdi. Bir soʻz bilan aytganda, mintaqa dunyo 
eʼtiborini oʻziga jalb qilishga xalqaro maydonda 
oʻz soʻzi, strategiyasi, manfaatlariga ega boʻlishi 
hamda boshqalarning buni hurmat qilishiga 
erishdi. Bunda oʻtgan yili Toshkentda boʻlib 
oʻtgan Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 
navbatdagi Maslahat uchrashuvi hamda “Markaziy 
Osiyo +” formatidagi sammitlar ham muhim 
ahamiyat kasb etdi. Masalan, bu formatda AQSH, 
Yaponiya, Yevropa Ittifoqi bilan oʻzaro manfaatli 
hamkorlikka, shartnoma va kelishuvlarga erishildi.

Eʼtiborli jihati, bu kabi natijalar rivojlangan 
mamlakatlar hamda xalqaro tashkilotlarning 
mamlakatimiz iliq munosabatida ham yaqqol 
namoyon boʻlmoqda. Jumladan, oʻtgan yili 
oktyabrda Bryusselda Oʻzbekiston va Yevropa 
Ittifoqi oʻrtasida Kengaytirilgan sheriklik va 
hamkorlik toʻgʻrisidagi bitim imzolangani 
soʻzimizni isbotlaydi. Yoki boʻlmasa, 2025-yil 

soʻngida davlatimiz rahbarini AQSH Prezidenti 
Donald Tramp Mayamidagi katta yigirmatalik 
guruhi (G20) sammitida kuzatuvchi sifatida 
ishtirok etishga taklif qildi.

Shuningdek, 2026-yili Oʻzbekiston 
Shveysariyaning Davos shahrida mojaroning 
keskinlashuv xavfini kamaytirish, Gʻazo sektorida 
iqtisodiy va ijtimoiy tiklanish uchun qulay sharoitlar 
yaratishga qaratilgan Tinchlik kengashi taʼsischilaridan 
biri boʻlgani ham katta siyosiy voqeadir.

Aql ishongan narsaga
vujud erishadi

Davlat va jamiyat taraqqiyotida mamlakatda 
kechayotgan islohotlar, strategik maqsadlarga 
aholining ishonchi hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. 
Shu bois, Prezidentimiz davlatning bosh maqsadi 
aholini rozi qilish, kambagʻallikni qisqartirish, 
xalqimiz farovonligiga erishish ekanini taʼkidlaydi.

Iroda va ishonch. Joriy yilning Mahallani 
rivojlantirish va jamiyatni yuksaltirish yili deb 
nomlanishi bu yoʻnalishdagi islohotlarning 
2026-yilda yangi bosqichga koʻtarilishini 
bildiradi. Oʻtgan oyda Prezidentimiz raisligida 
kambagʻallikni qisqartirish va aholi bandligini 
taʼminlash boʻyicha 2026-yilda amalga oshirilishi 
lozim boʻlgan asosiy vazifalar yuzasidan 
oʻtkazilgan videoselektorda qayd etilgan 
maʼlumotlar ham buni tasdiqlaydi.

Yigʻilishda oʻtgan yili erishilgan natijalar 
sarhisob qilindi. Jumladan, 2025-yilda 366 ming 
oila kambagʻallikdan chiqarilgan, aholi bandligini 
taʼminlash va daromadini oshirish boʻyicha 
koʻrilgan chora-tadbirlar natijasida kambagʻallik 
darajasi 8,9 foizdan 5,8 foizga tushgan. Bularning 
barchasi islohotlar samarasi boʻlib, davlat va 
xalq oʻrtasidagi ishonch tobora mustahkamlanib 
borayotganidan dalolat beradi. Shunday boʻlsa-
da, hali oldinda qilinadigan ishlar juda koʻp ekani 
taʼkidlandi.

Shuningdek, videoselektorda joriy yil uchun 
1 million kishini doimiy ish bilan taʼminlash, 
181 ming oilani kambagʻallikdan chiqarish, 
kambagʻallikdan xoli mahallalar sonini 2,5 
barobar oshirib, 3500 taga yetkazish, ishsizlik 
va kambagʻallik darajasini 4,5 foizga tushirish 
vazifalari belgilab olindi. Buning uchun joriy yilda 
kichik va oʻrta biznesni rivojlantirish uchun 140 
trillion soʻmlik kredit ajratilishi belgilandi.

Prezidentimiz ishsizlik va kambagʻallikni 
qisqartirishda mahallalarning ixtisoslashuvini 
yanada chuqurlashtirish muhimligini aytib, bu 
borada qoʻshimcha moliyaviy mexanizmlar 
safarbar etilishini taʼkidladi. Xususan, ushbu 
mexanizmlar asosan ragʻbatlantirish va imtiyoz 
koʻrinishida aholiga taqdim etiladi.

Masalan, usta dehqonlar mahalladagi har 10 
ta xonadonda eksportbop mahsulot yetishtirishni 
yoʻlga qoʻysa, 2 million soʻm, agar buni tomorqasi 
bor xonadonlarning kamida 30 foizida joriy etsa, 
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Tuproq unumdorligi va hosildorligini oshirish maqsadida 2025-yilda Respublikamizning 13 ta tumanda jami 
54,2 ming gektar paxta maydonlarida gumusli oʻgʻitlarni sinov tariqasida qoʻllash amalga oshirildi. Natijada oʻrtacha 

hosildorlik 2024-yildagi 28,2 sentner oʻrniga 2025-yilda gumusli oʻgʻit qoʻllangan har gektar yerdan 37 sentnerdan hosil 
olindi. Joriy yilda esa 1 million 200 ming gektar yerga gumusli oʻgʻitlarni qoʻllash nazarda tutilgan.

Prezidentimizning 2025-yil 9-dekabrdagi 
“Paxtachilik va gʻallachilikda hosildorlikni 
oshirish uchun yuqori samarador intensiv 
agrotexnologiyalarni qoʻllashning qoʻshimcha 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi  qarorida paxta 
va gʻalla yetishtirishda ilgʻor tajribalar asosida 
intensiv agrotexnologiyalarni keng joriy etish, 
paxta hosildorligini oshirishda ilm-fan va  
innovatsiyalarga asoslangan yangi tejamkor 

yondashuvlarni qoʻllash vazifalari belgilab berildi.
Bu boradagi chora-tadbirlar davlatimiz 

rahbarining 2026-yil 16-fevraldagi “Mahallani 
rivojlantirish va jamiyatni yuksaltirish” yilida 
ustuvor yoʻnalishlar boʻyicha islohotlar dasturlari 
va “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini amalga 
oshirish boʻyicha davlat dasturi toʻgʻrisida”gi 
farmonida ham nazarda tutilgan. Xususan, gumus 
bilan kam taʼminlangan 1 million 200 ming gektar 
yer maydoni unumdorligini oshirishga keyingi 
3 yilga taqsimlangan holda subsidiyalar ajratish 
dasturini tumanlar kesimida tasdiqlash nazarda 
tutilgan. Tuproq unumdorligi va hosildorligini 
oshirish maqsadida gumusga boy oʻgʻitlarni 
qoʻllash uchun BHMning 3 baravari miqdorida 
va davlat byudjetidan subsidiya ajratish hamda 
ijrosini taʼminlash vazifalari alohida koʻrsatib 
oʻtilgan.

2025-yilda ushbu amaliyot sinov tariqasida 
amalga oshirilib, samarali natija koʻrsatdi. 
Oʻtgan yili tuproq unumdorligi va hosildorligini 
oshirish maqsadida 13 ta tumandagi fermerlarning 
54,2 ming gektar paxta maydonlarida gumusli 
oʻgʻitlarni qoʻllash uchun davlat byudjetidan 
55,8 milliard soʻm miqdorida subsidiya ajratildi. 
Natijada har gektar paxta yeridan 2024-yildagi 
oʻrtacha 28,2 sentner oʻrniga 2025-yilda gumusli 
oʻgʻit qoʻllangan holda 37 sentner hosil olindi.

Tuproq tanazzuli va 
shoʻrlanishni kamaytirish
Yerning tanazzulga uchrashi insoniyatning 

eng yirik muammolaridan boʻlib, undan yer 
yuzining 40 foizi hamda 3,2 milliard odam aziyat 
chekmoqda. Markaziy Osiyoda yerlarning 37 foizi, 
Oʻzbekistonda 26 foizi degradasiyaga uchragan, 
shoʻrlanish darajasi 40 foizni tashkil qiladi. 
Tuproqdagi gumus miqdori kamayishi natijasida 
tuproqning namlikni saqlash xususiyati pasayib, 

tuproqlarda shoʻrlanishga sezgir boʻlgan 
oʻsimliklarni koʻpaytirishni chegaralab qoʻyadi.

Shoʻrlanishning sabablari haqida fikr qiladigan 
boʻlsak, birlamchi — tabiiy hamda ikkilamchi 
sabablar, yaʼni inson faoliyati natijasida kelib 
chiqishini muhokama qilishimiz zarur.

Tabiiy shoʻrlanish qurgʻoq iqlim va 
bugʻlanishning yuqoriligi, minerallangan yer osti 
suvlarining yaqin joylashgani hamda shoʻrlangan 

jinslar sabab, ikkilamchi shoʻrlanish esa sugʻorish 
tizimi samarasizligi, drenaj yoʻqligi, shoʻrlangan 
suv bilan sugʻorish hamda agrotexnikadan buzib 
foydalanish oqibatida paydo boʻlishi haqida 
gazetxonlarga maʼlumot berish oʻrinlidir.

Bu muammoning qanday yechimi bor?
Qadim davrlardan beri bu borada turli 

usullardan foydalaniladi. Masalan, shoʻrlangan 
tuproqni yuvish, samarali drenaj tizimini 
yaratish, shoʻrlangan tuproqni gipslash va shoʻrga 
chidamli oʻsimlik navlarini ekish kabilar tavsiya 
qilinadi. Shoʻrga chidamli mikroorganizmlardan 
foydalanish esa zamonaviy usullardan. Oʻzbekiston 
Fanlar akademiyasi Mikrobiologiya institutida ana 
shu usuldan foydalanilib shoʻrlangan tuproqlarda 
samarali boʻlgan multishtamm konsorsiumlar 
yaratilgan va ularni amaliyotda qoʻllash sharoitlari 
aniqlanib, patentlar bilan himoya qilingan.

Masalan, shoʻrda oʻsadigan oʻsimliklarning 
rizosferasidan ajratib olingan, ularning oʻsishi va 
rivojlanishiga ijobiy taʼsir koʻrsatish xususiyatiga 
ega boʻlgan Fitobiosol preparatining titri ≥108 
KOE/ml boʻlgan suyuq preparatidan tomchilatib 
sugʻorishda foydalanish mumkin ekani aniqlangan 
va ishlab chiqarishga tavsiya qilingan.

Tuproqni shoʻrdan tozalashga Fitobiosol 
preparatidan 2 xil usulda foydalanish mumkin.

Birinchisi, chigitni ekishdan oldin Fitobiosol 
preparati bilan aralashtirilgan suvda ivitish.

Ikkinchisi, tomchilatib sugʻorishda tavsiya, 
qoʻllanmalar asosida foydalanish.

Fitobiosol preparatining normasi bir gektar 
yerga 6 litr hisobida tavsiya qilingan. Bu miqdor 
chigitni ekishdan oldin ivitishda 60 litr suvga 
aralashtiriladi. Tomchilatib sugʻorish tizimida 
bir gektar yerga qancha miqdorda suv sarflansa, 
shunga 6 litr fitobiosol aralashtirib beriladi. 
Fitobiosol preparati texnologiyasini qoʻllashda 
OʻzFA Mikrobiologiya instituti olim va ilmiy 
xodimlari kafolatli yordam beradi.

Sanoat usulidagi gumusli 
superfosfatni qoʻllash

Vazirlar Mahkamasining 2024-yil 
20-fevraldagi “Qishloq xoʻjaligi yerlari 
unumdorligini oshirish boʻyicha qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarorida 
gumusga boy oddiy superfosfat oʻgʻitini ishlab 
chiqarishni tashkil etish hamda oʻgʻitlarni yerdan 
foydalanuvchilarga shartnoma asosida yetkazib 
berishni yoʻlga qoʻyish belgilangan. Ushbu qaror 
ijrosini taʼminlash va tuproqlar unumdorligini 
yaxshilash maqsadida OʻzFA Umumiy va 
noorganik kimyo instituti ilmiy xodimlari 
tomonidan yaratilgan texnologiya asosida 
Navoiy viloyatidagi  “Elkimyo-Agroximoya” 
korxonasida  2025-yilda 7,4 ming tonna mahsulot 
ishlab chiqarildi va fermer xoʻjaliklariga yetkazib 
berildi.

Gumusli oddiy superfosfat hamda biogumus 
kabi organik oʻgʻitlarni qoʻllagan xoʻjaliklarda 
paxta hosildorligi 2024-yildagi 28,2 sentnerdan 
2025-yilda 37 sentnerga yetgan. Shuning uchun 
hozirdan boshlab “Elkimyo-Agroximoya” 
korxonasida ishlab chiqarilayotgan hamda 
respublikamizning barcha viloyat, tuman fermer 
xoʻjaliklarida sinovdan oʻtgan gumusli oddiy 
superfosfatni talab darajasida olish va qishloq 
xoʻjaligi ekinlarida qoʻllash tavsiya etiladi.

Gumusli oddiy superfosfatni paxta 
maydonlarining har gektariga 2 tonnagacha 
qoʻllash lozim. Ushbu oʻgʻit solinganda yerga 
koʻp miqdorda organik oʻgʻit bilan birga bir 
gektar yer maydoniga 140-150 kilogramm 
taʼsir qiluvchi modda hisobida fosfor 
tushadi.

40 ming tonna 
qoʻshimcha 

hosil —
iqtisodiy 

samaradorlik
2025-yilda respublikamiz 

paxta maydonlarida tuproq 
unumdorligi va hosildorlikni 
oshirish boʻyicha agrotexnik 
tadbirlar uchun davlat tomonidan 
subsidiya ajratish tajribasi sinovdan 
oʻtkazildi. Prezidentimizning 2024-
yil 13-fevraldagi “Qishloq xoʻjaligi 
yerlari degradatsiyasiga qarshi kurashish, 
tuproqning gumus miqdori va unumdorligini 
oshirishni qoʻllab-quvvatlashning qoʻshimcha 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga asosan, 
2025-yilda tajriba tariqasida paxta maydonlarida 
tuproq unumdorligi va hosildorlikni oshirish 
boʻyicha yerdan foydalanuvchilarga davlat 
byudjeti mablagʻlari hisobidan har bir gektar yer 
uchun bir million soʻmdan subsidiya ajratildi. 

Boshqacha aytsak, 13 ta tumanda faoliyat 
yuritayotgan 1692 fermerga paxta maydonlarida 
gumusli organik oʻgʻitlarni qoʻllashi uchun 55,8 
milliard soʻm berildi.

Natijada hosildorlik 2024-yildagiga nisbatan 
gumusli oʻgʻitlar qoʻllagan tumanlar — Popda 
gektariga 16,2 sentner, Jarqoʻrgʻonda 14,8 sentner,  
Ulugʻnorda 11,8 sentner, Vobkentda 8,32 sentner, 
Sayxunobodda 6,5 sentner oshdi. Shuningdek, 
bunday maydonlarda hosildorlik oshishi bilan 
birga mineral oʻgʻit sarfi 30 foizgacha qisqargan.

Jarqoʻrgʻon tumanidagi “Oqqoʻrgʻonlik 
Asadbek” fermer xoʻjaligida 17 gektar yerga 
gumusli organik oʻgʻit solish hisobiga gipsli 
tuproqda ham gʻoʻza bir xil rivojlangan, suv 
va oʻgʻit sarfi kamaygan. Qarshi tumanidagi 

oʻzida fosfor-gumusli organik oʻgʻit tayyorlash 
imkoni bor. Buning uchun qoramol goʻngi 
nokonditsion fosforit bilan  100:10 ogʻirlik 
nisbatda, yaʼni 1000 kilogramm qoramol goʻngi 
100 kilogramm fosforit xomashyosi bilan 55-
70 foiz namlikda aralashtiriladi. Oʻgʻit, yaʼni 
kompost eni 1,5-2 metr, chuqurligi 0,5-1 metr 
va uzunligi 10-20 metr boʻlgan joyga 1,5-2 metr 
balandlikda zichlamasdan tashlanadi. Ustidan 
5-10 santimetr qalinlikda tuproq bilan qoplanadi. 
Har oyda kompostning ustki qismidagi tuproq 
alohida ajratib olinib, aralashma namligi 65-70 
foizga yetgunga qadar suvlanadi va aralashtiriladi. 
Soʻngra tuproq bilan qayta qoplanadi. Oʻgʻit 
kamida 3 oy muddatda tayyor boʻladi. Uning sifati 
laboratoriyada tahlil qilinadi.

Yuqorida keltirilgan tartibga asosan 
tayyorlangan fosforli-gumusli oʻgʻitni paxtaga, 
gʻallaga, sabzavot va poliz ekinlariga berish 

lozim. Ushbu oʻgʻitning 1 tonnasida namligiga 
bogʻliq ravishda 1-2 foizgacha R2O5 

boʻladi. Uni 1 gektar paxta maydoniga 
5 tonnadan 10 tonnagacha qoʻllash 

tavsiya etiladi. Agar har gektar 
paxta maydoniga 10 tonnagacha 
qoʻllanilsa, bu holda 1 gektar 
maydonga yuqoridagi miqdorda 
organik oʻgʻit bilan birgalikda 150 
kilogramm R2O5 hisobida fosfor 
tushadi. Bu oʻrtacha yillik gʻoʻza 
oʻsimligi uchun meʼyordagi fosfor 
hisoblanadi. Bugungi kunda bu 
tavsiyani amalga oshirish juda 
muhim. Ayni paytda ammofos 

oʻgʻitining 1 tonnasini xoʻjaliklar 
9,5 million soʻmdan sotib olyapti. 

Agar fermer xoʻjaliklari yuqoridagi 
keltirilgan tavsiyalar boʻyicha uni 

oʻzlarida tayyorlasa, har tonnasi oʻrtacha 
3,5-4 million soʻmdan tushadi.
Eng ahamiyatlisi, tuproqqa katta miqdorda 

organik oʻgʻit solinsa, ular mavsum davomida 
berilgan mineral oʻgʻitlar hamda tuproqdagi 
foydali minerallarni oʻsimlik oʻzlashtira oladigan 
shaklga oʻtishiga taʼsir etadi. Natijada koʻchatlar 
toʻliq unib chiqadi, rivojlanadi. Shonalashda va 
gullashda hosil toʻkilmaydi. Hosildorlik yuqori 
boʻladi. Shuningdek, namlik  saqlanib, sugʻorishda 
suv sarfi kamayib, tuproqda filtratsiya sharoitlari 
optimallashadi. Berilgan mineral oʻgʻitlar yer 
ostiga yuvilib ketishining oldi olinadi.

Fosfor-gumusli oʻgʻit tarkibidagi fosfor 
miqdoridan kelib chiqib, uni tuproqdagi ozuqa 
elementlari kamayishiga qarab vegetatsiya davrida 
ham berish mumkin. Uning tarkibida gʻoʻza 
oʻsib rivojlanishi uchun eng zarur faol moddalar 
boʻlgani bilan ham boshqa oʻgʻitlardan farq qiladi.

Hozirgi vaqtda birgina Toshkent viloyatida bir 
yilda 100-200 ming tonnagacha fosfor-gumusli, 
biogumus hamda 1 million gektar yerga yetadigan 
Bioklad — A kabi organik oʻgʻitlar ishlab 
chiqarish imkoni bor. Yangiyoʻl, Qibray, Quyi 
Chirchiq, Zangiota, Oʻrta Chirchiq tumanlarida bu 
ishlar juda katta salohiyat va eʼtibor bilan yoʻlga 
qoʻyilgan.

Xulosa qilib aytganda, OʻzRFA umumiy 
va neorganik kimyo instituti olim, mutaxassis 
va ilmiy xodimlari barcha viloyat, tuman 
xoʻjaliklariga borib, ushbu tavsiya boʻyicha 
fosfor-gumusli organik oʻgʻitni tayyorlashda 
amaliy yordam berishga tayyor.

TUPROQ UNUMDORLIGI VA PAXTA HOSILDORLIGINI 
OSHIRISHDA GUMUSLI ORGANIK O‘G‘ITLARNING O‘RNI

Prezident qarorlari — hayotda va nazoratda

Gʻiyozjon RAHIMOV, 
Irrigatsiya va suv muammolari 

ilmiy-tadqiqot instituti 
bosh ilmiy xodimi, 

qishloq xoʻjaligi fanlari doktori, 
professor

filtratsiya kuchayib, oʻsimliklar oziqlanishi uchun 
beriladigan mineral oʻgʻitlarning katta qismi 
sugʻorilayotgan suv bilan yer ostiga yuvilib ketib, 
hosildorlik pasayishiga olib kelyapti, global iqlim 
oʻzgarishlari sharoitida oziq-ovqat xavfsizligi, 
suv tanqisligi, ekologiya, atrof-muhit va havoning 
zararlanishiga sabab boʻlmoqda.

2025-yil 17-noyabrda davlatimiz rahbari 
paxtachilikda samaradorlikni oshirish va ilgʻor 
texnologiyalar asosida rivojlantirish boʻyicha 
takliflar taqdimoti bilan tanishdi. Past hosil 
olayotgan fermerlar bilan manzilli ishlash, ilgʻor 
agrotexnologiyalar va oziqlantirish amaliyotlarini 
toʻgʻri joriy etish, agronom tayyorlash tizimini tubdan 
isloh qilish choralari belgilab olindi. Prezidentimiz 
takliflarni maʼqullab, tegishli topshiriqlar berdi.

Oʻzbekistonda qishloq xoʻjaligi ekinlari 
yetishtiriladigan tuproqlar  gumus bilan kam  
taʼminlangan. Uning oʻrtacha miqdori 0,4-2 foizni 
tashkil etadi. Oxirgi 30-40 yil ichida sugʻoriladigan 
ekin maydonlarida gumus miqdori 35-40 foiz 
kamaydi. Qishloq xoʻjaligi ekinlarini yetishtirish 
davomida gumus moddalarning minerallashuvi 
natijasida ekin turiga agrotexnik choralarga 
bogʻliq ravishda har gektar ekin maydonidan 
gumus miqdori yiliga 0,5 tonnadan 2 tonnagacha 
kamayadi.

Mamlakatimizda hozirgi vaqtda shoʻrlangan, 
degradatsiyaga uchragan, gumus miqdori, 
unumdorligi past yerlar umumiy sugʻoriladigan 
yer maydonlarning 40 foizga yaqin qismini 
tashkil etadi. Ekinlarning optimal darajada oʻsib 
rivojlanishida eng asosiy katalizator boʻlgan 
gumus miqdori kamayishi oqibatida unumdorlik 
va hosil pasayib, suv tanqisligi yanada kuchayadi.

Bu holat hozirgi vaqtda yer yuzining barcha 
qismida, jumladan, mamlakatimiz qishloq 
xoʻjaligida ham katta muammo boʻlib qolmoqda. 
Tuproqda  oʻsimliklar uchun zararli vilt, ildiz 
chirishi, gommoz kabi bir qancha kasalliklar 

koʻpayishi kuzatilyapti. Shu bilan birga, yer osti 
zaxkash, kollektor, drenaj, sizot suvlarda tuz va 
toksikologik birikmalar koʻpayib, shoʻrlanishni 
kuchaytiradi, ulardan ekinlarni qayta sugʻorishda 
foydalanganda, koʻchatlar nobud boʻlmoqda. 
Natijada hosil kamayib, xarajatlar koʻpaymoqda.

Tuproqning shoʻrlanishi oʻsimliklarning 
ildiz tizimi atrofida yengil eriydigan tuzlarning 
yigʻilishi boʻlib, uning natijasida qishloq 
xoʻjaligi oʻsimliklari hosildorligi pasayadi va 
agrolandshaftlar degradatsiyaga uchraydi.

Orol dengizi qurishi bilan mamlakatimizda 
shoʻrlanish jarayoni kuchaydi. Bunga 
notoʻgʻri sugʻorish hamda yer osti suvlarining 
koʻtarilishi asosiy sabab sifatida qarab kelinadi. 
Oʻzbekistondagi haydalib dehqonchilik 
qilinadigan tuproqlarning anchagina qismida 
shoʻrlanganlik darajasi  baland, bu esa ushbu 

Bugungi kunda qishloq xoʻjaligida tuproq holatini yaxshilash, 
biologik tabiiy faolligini oshirish, unumdorligini saqlash, 
shoʻrlanish, degradatsiyani kamaytirish, yer osti, zaxkash, kollektor 
suvlarni tuzlardan, zararli toksikologik birikmalardan tozalab, 
qayta foydalanishni yoʻlga qoʻyish, paxta hosildorligini oshirish 
muammolariga davlat siyosati darajasida eʼtibor qaratilmokda.

Organik o‘g‘it 
meʼyorida solinganda:

1. Tuproqning PH buferizatsiyasi 
yaxshilanadi.

2. Minerallar oʻsimlik tomonidan 
faol oʻzlashtiriladi.

3. Gʻoʻza koʻchatlari toʻliq unib 
chiqadi.

4. Garmsel vaqtida ham shona 
toʻkilmaydi.

5.Namlik saqlanib, suv sarfi 
kamayadi, qurgʻoqchilikka 
chidamliligi ortadi.

6. Mineral oʻgʻitlar yer ostiga 
yuvilib ketmaydi.

7. Hosildorlik va sifat oshadi.

Tuproqlarni 
sho‘rdan tozalash 

2 variantdan iborat:

1-variant: FITOBIOSOL 
preparatining 
6 litrini 60 litr suvga 
aralashtirib, 1 ga yerga 
yetadigan urugʻni ivitib 
ekiladi.

2-variant: FITOBIOSOL 
preparatining 
6 litrini 1 ga yerga 
sarflanadigan tomchilatib 
sugʻoriladigan suvga 
aralashtirib beriladi.

Гумусли 
органик ўғит 

“Xudoyberdiyev Komil” fermer xoʻjaligida esa 
25 gektapga gumusli oʻgʻit solish tufayli gʻoʻza 
yaxshi rivojlanib, garmsel vaqtida ham gul 
tashlamagan, 2-marta sugʻorishdan soʻng 1 tup 
gʻoʻzada 40-45 ta koʻsak yetilgan.

Xoʻjaliklarda fosfor —
gumusli oʻgʻitlarni tayyorlash

Mamlakatimiz qishloq xoʻjaligining fosforli 
oʻgʻitlarga boʻlgan talabi 100 foizli R2O5 hisobida 
yiliga oʻrtacha 660 ming tonnani tashkil etadi. 
Kimyo korxonalari 150-160 ming tonna R2O5 
fosforli oʻgʻitlar ishlab chiqaradi. Bu esa fosforli 
oʻgʻitlarga talabning 23-24 foizini qondiradi, 
xolos.

Bunday holatning asosiy sababi sifatli fosforit 
xomashyosi tanqisligidir. Markaziy Qizilqum 
fosforitlari Oʻzbekistonda fosforli oʻgʻitlar ishlab 
chiqarish uchun asosiy xomashyo hisoblanadi. 
Ushbu fosforitlar asosiy komponenti fosfor 
miqdori boʻyicha past navlidir. Fosfor miqdori 
kamligi, kalsiy modul qiymati yuqoriligi sabab 
ushbu fosforitlardan yuqori konsentratsiyali 
fosforli oʻgʻitlar ishlab chiqarish uchun koʻp 
energiya va  sarf-xarajat talab etiladi.

Fosforit va qoramol goʻngi asosida kompost 
tayyorlash yoʻli bilan fermer xoʻjaliklarining 
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Ushbu maqolani
QOraqalpoq tilida 
ham o‘qish uchun

QR-kodni skaner 
qiling!

Tizim toʻliq avtomatlashtirilgan. Bugun raqamlashtirilmagan sohaning oʻzi 
deyarli qolmadi. Zotan, raqamlashuvning mohiyati, manfaati odamlarning 

kundalik hayotida aks etyapti.

2025-yil 9-dekabrdagi “Davlat ijtimoiy 
sugʻurtasi toʻgʻrisida”gi qonun, avvalo, davlat 
tashkilotlarida mehnat shartnomasi asosida 
ishlayotgan va xususiy sektordagi xodimlarning 
ijtimoiy tengligini taʼminlashga xizmat qiladi. 
Mazkur qonun, ayniqsa, ayollarning rasmiy 
bandligini taʼminlashga qaratilgani bilan qimmatli.

Xoʻsh, ijtimoiy tenglik, rasmiy bandlik 
masalalari qay tartibda oʻrnatiladi? Yangi 
tizimning mohiyati, afzalliklari nimada, jamiyatga 
nima beradi?

Shu kabi savollar yuzasidan Ijtimoiy himoya 
milliy agentligi masʼul xodimlari bilan davra 
suhbatida fikr almashdik.

Madina AZIZOVA,
Ijtimoiy himoya milliy agentligi bosh 

mutaxassisi:

— Bugun yangi Oʻzbekistondagi ijtimoiy 
islohotlarda inson manfaatlari birinchi oʻringa 
qoʻyilayotgani bilan alohida ahamiyatga ega. 
Ijtimoiy sohadagi islohotlarning eng muhimlaridan 
biri davlat ijtimoiy sugʻurta tizimining joriy 
etilishi boʻldi. Tizimni tavsiflashdan avval 
ijtimoiy sugʻurtalanishga olib keladigan 
holatlarga toʻxtalsak. “Davlat ijtimoiy sugʻurtasi 
toʻgʻrisida”gi qonunga asosan kasallik sabab 
vaqtincha mehnatga layoqatsizlik, homiladorlik va 
tugʻish, ishdan boʻshatilish kabi holatlar sugʻurta 
hodisalari deb eʼtirof etilgan. Ushbu holatlar 
yuzaga kelganda sugʻurtalangan shaxsga vaqtincha 
mehnatga layoqatsizlik nafaqasi, homiladorlik 
va tugʻish nafaqasi, ishdan boʻshatish nafaqasi 
toʻlanadi.

Nafaqalarni tayinlash va toʻlov shaffof boʻlishi 
uchun davlat ijtimoiy sugʻurtasi boʻyicha toʻlovlar 
fuqarolarning sugʻurta staji va sugʻurta badaliga 
koʻra, Ijtimoiy himoya milliy agentligining Davlat 
ijtimoiy sugʻurta jamgʻarmasi orqali toʻlanadi. 
Bu fuqaro uchun ham, ish beruvchi uchun ham 
manfaatli, aniq qoidalarga asoslanadi. Birinchi 
navbatda, homiladorlik va tugʻish nafaqasini 
olish masalasida tenglik taʼminlanadi. Maqsad 
— ayollar bandligini oshirish, fuqarolarning 
ogʻir hayotiy vaziyatga tushib qolishining oldini 
olish, kambagʻallik xavfini kamaytirish, rasmiy 
bandlikni ragʻbatlantirish.

Ayrimlarda “Nimaning evaziga davlat xususiy 
sektordagilarning nafaqasini oʻz zimmasiga 
olyapti? Bu amalda boʻlarmikan yoki quruq 
gapmi?” degan savollar tugʻilyapti. Shu maʼnoda, 
jamgʻarma mablagʻi qanday shakllanishi, nafaqalar 
tayinlanishi tartibi, yanvar oyidagi natijalar haqida 
keng ommaga maʼlumot berib boryapmiz.

Rustam HIKMATOV,
Davlat ijtimoiy sugʻurta jamgʻarmasi 

boʻlim boshligʻi:

— Odamlarda ishonchsizlik boʻlishini ham 
toʻgʻri tushunish kerak. Chunki shu paytgacha 
kasallik va homiladorlik nafaqalarini toʻlash 
asosan ish beruvchilar zimmasida va ixtiyorida 
boʻlgan. Xususiy sektorda ishlayotganlarning 
aksariyati shu paytgacha kasalligi, farzandli 
boʻlgani uchun nafaqa puli olishni xayoliga ham 
keltirmagan. Uzoqqa bormaylik, oʻtgan yili 168 
mingga yaqin dekret varaqasi ochilgan boʻlsa, 
shundan 118 mingtasi byudjet tashkilotlari 
hissasiga toʻgʻri kelgan va nafaqalar 100 foiz 
toʻlab berilgan. Xususiy sektorda esa 50 mingga 
yaqin dekret varaqasi uchun atigi 15 ming (30 
foiz) ayolga dekret nafaqasi toʻlab berilgan.

Qonun bilan mustahkamlangan, moliyaviy 
jihatdan barqaror, umuminsoniy qadriyatlarga 
tayangan davlat ijtimoiy sugʻurtasi tizimi ishga 
tushirilyapti. Hamkasbim aytganidek, yanvardagi 
ilk maʼlumotlarni ommaga taqdim etdik. Dastlabki 
oyda homiladorlik va tugʻish nafaqasi boʻyicha 
Davlat ijtimoiy sugʻurtasi jamgʻarmasiga 11,6 
mingta kasallik varaqasi kelib tushgan. Shundan 
9000 tasi boʻyicha 103,5 milliard soʻm miqdoridagi 
nafaqa tayinlangan. Qolgan 2600 ta mehnatga 
layoqatsizlik varaqasidan 1600 tasi boʻyicha 
fuqarolar rasmiy ish bilan band boʻlmagani yoki 
sugʻurta staji yetarli emasligi sababli nafaqa 
tayinlash rad etilgan. Qolgan varaqalar yuzasidan 
nafaqa tayinlash yoki rad etish masalasi boʻyicha 
oʻrganish ishlari davom etmoqda.

Davlat ijtimoiy sugʻurta jamgʻarmasi mab
lagʻi bir nechta manba hisobidan shakllanadi. 
Ish beruvchilar toʻlaydigan ijtimoiy soliqning bir 
qismi, fuqarolar toʻlaydigan daromad soligʻining 
bir qismi va ixtiyoriy sugʻurta badali ushbu 
jamgʻarmaga yoʻnaltiriladi. Shuningdek, davlat 
byudjeti hisobidan ham mablagʻ ajratiladi. 
Jamgʻarma mablagʻi soliqqa tortilmasligi, 
toʻliq ijtimoiy toʻlovlar uchun sarflanishi ham 
sezilarli mablagʻning odamlar hisobiga oʻtishini 
taʼminlaydi. Shuning uchun ham 2026-yilda 
Davlat ijtimoiy sugʻurta jamgʻarmasi orqali 185 
mingga yaqin ayolga dekret nafaqasi, iyuldan 
boshlab esa 600 mingga yaqin fuqaroga kasallik 
nafaqasi avtomatik, yaʼni murojaatsiz tarzda toʻlab 
berilishi rejalashtirilgan. Bu maqsadlar uchun 
joriy yilda jamgʻarma hisobidan 3,4 trillion soʻm 
yoʻnaltiriladi.

Bu amaliyotda, albatta, rivojlangan davlatlar 
tajribasi oʻrganilgan. Zero, bugun har bir sohada 
xalqaro tajriba oʻz soʻzini aytyapti.

Aziz ESHBOYEV,
Davlat ijtimoiy sugʻurta jamgʻarmasi bosh 

mutaxassisi:
— Chindan ham, hozir barcha jabhada xorijiy 

tajribaga asoslanilyapti. Davlat ijtimoiy sugʻurtasi 
(davlat tomonidan boshqariladigan pensiya, 
ishsizlik nafaqasi, tibbiy sugʻurta, bolalar nafaqasi 
kabi tizimlar) koʻplab davlatda mavjud. Ularning 
tajribasi va qator xalqaro hujjatlar oʻrganilganda 
aholini ijtimoiy sugʻurta bilan qamrab olish qonun 
darajasiga olib chiqilgani va mustahkamlangani 
koʻrinadi. Germaniyada ijtimoiy sugʻurta tizimi 
juda rivojlangani, Fransiyada aholining katta 
qismi davlat ijtimoiy himoyasiga qamrab olingan, 
Shvetsiyada keng qamrovli ijtimoiy taʼminot, 
Yaponiyada majburiy ijtimoiy sugʻurta tizimi 
mavjudligi shular jumlasidan.

Oʻzbekistonda ham ijtimoiy sugʻurtaga 
oid munosabatlar qonun darajasida 
mustahkamlanyapti. Yangi tizim xalqaro 
standartlarga muvofiqlashtirilgan holda 
bosqichma-bosqich yoʻlga qoʻyiladi. 20 dan 
ortiq rivojlangan, rivojlanayotgan va boshqa 
turdagi davlatlar tajribasidan nafaqalar qay 

tartibda tayinlanishi, staj qanday yuritilishi 
va toʻlov qachon, qay tarzda, qanaqa axborot 
tizimlari orqali toʻlab berilishi kabilar 
oʻrganildi. Yuqorida aytilganidek, ayollar 
bandligi, fuqarolarning ogʻir hayotiy vaziyatga 
tushib qolishining oldini olish bu jarayonda 
birlamchi ahamiyat kasb etadi.

Madina AZIZOVA:
— Hamkasbimning xalqaro tajriba 

haqidagi fikrlariga jonli bir misol qoʻshimcha 
qilmoqchiman. Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
hamda Davlat ijtimoiy sugʻurta jamgʻarmasi 
masʼullari yaqinda Malayziyada oʻquv safarida 
boʻldi. Asosiy maqsad — ilgʻor xorijiy tajribani 
oʻrgangan holda Oʻzbekistonda davlat ijtimoiy 
sugʻurtasi tizimini bosqichma-bosqich joriy 
etishga tayyorgarlik koʻrish. Yuqoridagi qonunga 
koʻra, mamlakatimizda ishdan boʻshatish 
nafaqasini tayinlash 2030-yilga qadar yoʻlga 
qoʻyiladi. Malayziya aynan shu yoʻnalishda, yaʼni 
ishdan boʻshatish nafaqasi, ishsizlik nafaqasini 
joriy qilgan davlatlar orasida 50-yildan ortiq 
ilgʻor xorijiy tajribaga ega davlat sifatida dunyoda 
yetakchi oʻrin egallaydi. Shuning uchun ham 
Oʻzbekistonda qonun ijrosini samarali tashkil 
etishga tayyorgarlik koʻrilib, Malayziya tajribasi 
oʻrganilyapti.

Oʻzbekistonda hozir davlat ijtimoiy 
sugʻurtasi sohasidagi islohotlar malayziyalik 
ekspertlar tomonidan yuqori baholandi. 
Ular mamlakatimizdagi islohotlarni yanada 
takomillashtirish va yoʻlga qoʻyish borasida 
har qanday yordamga tayyor ekani quvonarli. 
Takomillashuv esa oʻz-oʻzidan jarayon 
ishtirokchilariga qulayliklar yaratadi.

Tizim toʻliq avtomatlashtirilgan. Bugun 
raqamlashtirilmagan sohaning oʻzi deyarli 
qolmadi. Zotan, raqamlashuvning mohiyati, 
manfaati odamlarning kundalik hayotida aks 
etyapti.

Asosiy hujjat — elektron mehnatga vaqtinchalik 
layoqatsizlik varaqasi. Fuqaro, xususan, ayollar 
poliklinikaga borganda homiladorlik va tugʻish 
nafaqasini olish uchun mehnatga layoqatsizlik 
varaqasi ochiladi. U “Yagona tibbiy axborot 
tizimi”da rasmiylashtiriladi va avtomatik 
ravishda “Ijtimoiy sugʻurta” axborot moduliga 
yuboriladi. Jamgʻarmaga kelib tushgan hujjat 
maʼlumotlari bu yerdagi axborot tizimlari orqali 
tekshiriladi. Yaʼni sugʻurta staji, oʻrtacha oylik 
ish haqi aniqlanib, shunga mutanosib ravishda 
nafaqa tayinlanadi. Nafaqa tayinlangani haqida 
fuqaroning telefon raqamiga SMS boradi. Faqat 
fuqarolar mehnatga layoqatsizlik varaqasi 
ochilayotganida oʻz maʼlumotlarini toʻliq va 
aniq taqdim etishi lozim. Birorta raqamni xato 
aytganingiz hamma narsadan bexabarlikka (SMS 
kelmasligiga), qayta hujjat tayyorlashgacha olib 
keladi. Yuqorida aytilganidek, raqamlashtirish 
aslida ovoragarchiliklarga yoʻl qoʻymaslik 
uchun tatbiq etiladi. Nafaqalarni fuqarolarning 
murojaatisiz (proaktiv) shaklda tayinlash va 
toʻlash uchun “Ijtimoiy sugʻurta” axborot moduli 
ishlab chiqilishi, sugʻurtalangan shaxslarning 
sugʻurta staji, toʻlangan sugʻurta badali hisobidan 
xabardor boʻlish imkoniyatining oʻzi anchagina 
yengillik beradi. Shuningdek, jamgʻarmaning 
rasmiy saytida fuqarolar uchun murojaat qilish 
hamda tayinlanadigan nafaqalar miqdorini onlayn 
hisoblash (kalkulyator) imkoniyati, davlat ijtimoiy 
sugʻurtasi tizimi doirasidagi murojaatlarni Ijtimoiy 
himoya milliy agentligining Call markaziga 
qamrab olish mavjudligi kabilar ham inson qadri 
uchun, albatta.

Rustam HIKMATOV:
— Aytganingizdek, inson qadri, ayniqsa, 

ijtimoiy sohada yaqqol koʻrinadi. Davlat ijtimoiy 
sugʻurtasining yangi tizimi rasmiy ishlashni 
ragʻbatlantiradi. Yaʼni mehnat qilayotgan inson 
mehnatiga yarasha ragʻbat ham olishi kerak. 
Nafaqalar fuqaroning sugʻurta stajiga va oʻrtacha 
oylik ish haqiga bogʻliq boʻladi. Demak, fuqaro 
qancha uzoq muddat rasmiy ishlasa va sugʻurta 
tizimida qatnashsa, uning ijtimoiy himoyasi 
shunchalik kuchli boʻladi. Qisqa qilib aytganda, 
sugʻurta stajining koʻpligi — nafaqaning 
yuqoriligi.

Sugʻurtaning ham majburiy, ham ixtiyoriy 
shakli boʻlib, mehnat shartnomasi asosida 
ishlovchilar avtomatik ravishda sugʻurtalanadi. 
Oʻzini oʻzi band qilganlar, yakka tadbirkorlar, chet 
elda ishlayotgan fuqarolar esa ixtiyoriy ravishda 
sugʻurtaga qoʻshilishi mumkin.

Homiladorlik va tugʻish uchun kasallik 
varaqasi odatda 126 kun yoki 140 kunga ochiladi. 
Fuqaroning sugʻurta staji koʻp yoki kamligiga 
qarab koeffitsiyent qoʻllanadi. Masalan, 10-24 
oylik sugʻurta stajiga 75 foiz, 25-60 oyga 85 foiz, 
61 oy va undan ortigʻiga 100 foiz nafaqa toʻlanadi.

Kasallik nafaqasi boʻyicha ham, birinchi 
navbatda, shaxs rasmiy band boʻlishi, qolaversa, 
kamida 6 oy sugʻurta staji boʻlishi shart. Kasallik 
davri boʻyicha toʻlovlar 182 kungacha jamgʻarma 
tomonidan qoplanadi. Bu ham ish haqi va sugʻurta 
badallariga bogʻliq boʻlib, 6-96 oy sugʻurta stajiga 
60 foiz, 97 oy va undan ortigʻiga 80 foiz nafaqa 
toʻlanadi.

Ixtiyoriy sugʻurtada har oy eng kam sugʻurta 
badali toʻlanadi. Har bir toʻlangan oy fuqaro uchun 
sugʻurta staji hisoblanadi. Kamida 10 oy badal 
toʻlanganidan keyin dekret nafaqasini olish huquqi 
paydo boʻladi. Hozir eng kam sugʻurta badali 63 
ming 550 soʻm.

Aziz ESHBOYEV:
— Shu oʻrinda sugʻurtalangan shaxslar uchun 

nafaqa miqdori qanday hisoblanadi degan savol 
tugʻilishi tabiiy. Keling, shunga batafsil izoh berib 
ketaylik.

Nafaqa miqdori = OʻOIH (hisoblangan 
oʻrtacha oylik ish haqi) ÷ 25,3 (ish kunlarining 
oʻrtacha oylik soni) x SK (staj koeffitsiyenti) 
x KS (dekretning kunlar soni). Misol uchun, 
homiladorlik va tugʻish nafaqasini oluvchining 
oʻrtacha oylik ish haqiga quyidagi miqdorlar 
hisobga olinadi: 10 oydan 2 yilgacha 75 
foiz; 2 yildan 5 yilgacha 85 foiz, 5 yil va 
undan ortiq muddatga 100 foiz. Bunda nafaqa 
oluvchining oʻrtacha oylik ish haqi sugʻurta 
hodisasi yuzaga kelgan oydan oldingi 12 oy 
davomida hisoblangan barcha ish haqi jami 12 
oyga (agar 12 oy toʻliq ishlanmagan boʻlsa, 
amalda ishlangan oylar soniga) boʻlish orqali 
aniqlanadi.

Mazkur tartibda aniqlangan oʻrtacha oylik 
ish haqiga sugʻurta stajiga mos koeffitsiyent 
(75/85/100 foiz) va dekret kunlari soni qoʻllanib, 
umumiy nafaqa summasi chiqariladi. Ixtiyoriy 
asosda sugʻurtalanganlar uchun ham umumiy 
formula bir xil, faqat oʻrtacha oylik ish haqi 

toʻlangan sugʻurta badalidan kelib chiqqan holda 
aniqlanadigan shartli oylik ish haqi hisoblanadi.

Bir oylik ish haqi miqdori quyidagi tartibda 
aniqlanadi:

Bir oylik ish haqi = toʻlangan sugʻurta badali 
÷ sugʻurta badali stavkasi (foiz) × 100. Masalan, 
ayol oʻzini oʻzi band qilgan shaxs sifatida ixtiyoriy 
ravishda 2026-yil yanvar oyi uchun jamgʻarmaga 
150 ming soʻm miqdorda sugʻurta badali toʻladi. 
Ushbu fuqaroga nafaqa hisoblashda uning 2026-
yil yanvar oyi uchun 3 000 000 soʻm miqdorda ish 
haqi aniqlanadi. Yaʼni toʻlangan sugʻurta badali 
(bir yuz ellik ming) ÷ sugʻurta badali stavkasi (5 
foiz 2026-yil uchun sugʻurta badali stavkasi) × 
100 = 3 000 000 soʻm.

Albatta, majburiy va ixtiyoriy tizimda 
sugʻurtalangan shaxslar teng huquqli boʻladi.

Agar fuqaro eng kam miqdor — 63 ming 
550 soʻm miqdorida toʻlov qiladigan boʻlsa, 
unga bugun 1 million 271 ming soʻm miqdorida 
oylik ish haqi va shu miqdordan kelib chiqib, 
homiladorlik va tugʻish nafaqasi oʻrtacha hisobda 
hisoblanadi. Yangi tizim boʻyicha bayram va dam 
olish kunlari olib tashlangan holda eng kam toʻlov 
qilgan fuqarolarimizga 4 million soʻmga yaqin 
nafaqa toʻlab beriladi.

Hujjatga asosan, sugʻurta toʻlovlari 
homiladorlik va tugʻish, vaqtinchalik mehnatga 
layoqatsizlikda fuqaro murojaatisiz “proaktiv” 
shaklda, ishdan boʻshatish nafaqasi esa fuqaroning 
murojaati asosida tayinlanadi. Bu tizimning 
toʻgʻri ishlashida ish beruvchilarning masʼuliyati 
juda muhim. Maʼlumotlar oʻz vaqtida va toʻgʻri 
kiritilmasa, nafaqalar notoʻgʻri hisoblanishi yoki 
umuman toʻlanmasligi mumkin.

Rustam HIKMATOV:
— Oʻz-oʻzidan nafaqa tayinlash butunlay rad 

etilishi mumkinmi degan savol ham tugʻiladi. 
Bunga javoban nafaqa tayinlanmasligining ikkita 
asosiy sababi keltiriladi. Birinchisi — fuqaroning 
rasmiy band emasligi va belgilangan sugʻurta 
stajiga ega boʻlmagani. Homiladorlik va tugʻish 
nafaqasi uchun kamida 10 oy sugʻurta staji, 
kasallik, vaqtinchalik mehnatga layoqatsizlik 
uchun 6 oy sugʻurta staji kerak. Shu talablarga 
javob berilmaganda nafaqa tayinlanishi rad etiladi.

Aziz ESHBOYEV:
— Fuqarolarning ish staji, sugʻurta staji, 

kasallik varaqalari, ular haqidagi ijtimoiy 
sugʻurtaga zarur maʼlumotlarni olishda 
idoralararo integratsiyalashuv juda qoʻl keladi. 
Chunonchi, “Ijtimoiy sugʻurta” axborot moduliga 
har bitta tegishli masʼul vazirlik va idoralar 
maʼlumotlari integratsiya qilingan. Bu orqali, 
avvalo, maʼlumotlar almashinuvi takomillashib 
boryapti. Eng keraklisi, fuqarodan soliqqa tegishli 
oxirgi ish haqi toʻgʻrisidagi yoki boshqa holatlar 
boʻyicha hech qanaqa maʼlumot talab etilmaydi. 
Zero, bir idoraga borib soatlab kutish jarayoniga 
barham beradigan tizim yaratilyapti. Tegishli 
masʼul tashkilotlar bilan maʼlumotlar oʻzaro 
integratsiya qilingan. Kasallik varaqasi avtomatik 
tarzda tegishli vazirlik va idoralar maʼlumotlari 
tomonidan oʻrganilib, hisoblanadi. Fuqaroga “Shu 
kartangizga shuncha miqdorda nafaqa tayinlandi 
va toʻlab berildi” degan SMS tarzida xabar 
yuboriladi. Bu bankka murojaat qilib yoki boshqa 
joyga borib pul olish holatlariga barham beradi.

Yuqorida tilga olinganidek, bugun har bir 
sohada, xususan, ijtimoiy himoya borasida 
inson qadri ulugʻlanayotgani koʻrinyapti. Buni 
odamlarning oʻzi ham eʼtirof etayotir. Ayniqsa, 
davlat ijtimoiy sugʻurtasining yangi tizimidan 
boxabar boʻlayotgan yurtdoshlarimiz bundan 
mamnun. Biroq hali bu haqda bilmaganlar ham 
koʻp. Zero, har qanday yangi tizim targʻibot-
tashviqot ishlarini kuchaytirishni talab qiladi.

* * *
Ha, yana bir manfaatli qonunning qabul 

qilinishi, u orqali adolatli tizimning ishga 
tushirilgani xalqimizning yorugʻ ertasiyu bugungi 
farovon hayotiga xizmat qiladi. U orqali xodimlarni 
ijtimoiy xavflardan himoyalash, mehnat bozorida 
barqarorlikni oshirishga erishish niyat qilinyapti. 
Xayrli amallar, ezgu saʼy-harakatlar aholi uchun 
juda muhim kafolatlarni yaratadi. Kasallik yoki 
homiladorlik davrida fuqarolar daromadsiz qolib 
ketmaydi.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Munojat MOʻMINOVA yozib oldi.

DAVLAT IJTIMOIY 
SUG‘URTASINING YANGI SHAKLI

Ayni jarayonda ehtiyojmand oilalarga bir 
martalik moddiy yordam koʻrsatish, nogironligi bor 
shaxslarning davolanish va jarrohlik amaliyotlari 
xarajatlarini qoplab berish kabilarga Surxondaryo 
viloyatiga 45 milliard soʻm ajratilgan. Xususan, 
Ramazon oyi davomida 15 mingga yaqin oilaga 
oziq-ovqat mahsulotlari tarqatish rejalashtirilgan. 
Hozirgi kunga qadar esa 8 ming 290 ta oilaga 
zarur mahsulotlar yetkazib berildi. Jarayonda har 
bir mahalladagi ehtiyojmand oilalarning aniq va 
shaffof roʻyxati shakllantirilib, yordamlar ularga 
teng va adolatli tarzda yetkazilyapti.

— Inson qadrini ulugʻlash, aholining 
ehtiyojmand qatlamini ijtimoiy himoyalashga 
qaratilgan ezgu ishlar, ayniqsa, muqaddas 
Ramazon oyida yanada yorqin namoyon 
boʻlib, saxovat va hamjihatlik qadriyatlari 
mustahkamlanyapti, — deydi Surxondaryo 
viloyati bosh imom-xatibi oʻrinbosari Abduxalil 
Abdunazarov. — Xonadonlarda oʻtkazilayotgan 
xayriya iftorlik tadbirlari ham yurtdoshlarimizga 
oʻzgacha xush kayfiyat bagʻishlayapti.

Raʼno Avazova Termiz shahridagi Pattakesar 
mahallasida voyaga yetmagan toʻrt farzandi bilan 
yashaydi. Boquvchisini yoʻqotgandan soʻng ogʻir 

ijtimoiy ahvolga tushib qolgan oilada xayriya 
iftorlik dasturxoni yozildi. Unda ehtiyojmand 
oilalar vakillari, mahalla nuroniylari, qoʻni-
qoʻshnilar jam boʻldi. Ular koʻrsatilayotgan bu 
gʻamxoʻrlikdan mamnun va minnatdor.

Termiz shahridagi Abdurahmon Jomiy MFYda 
istiqomat qilayotgan, ijtimoiy koʻmakka muhtoj 

Sadatovlar xonadonida yozilgan xayriya iftorlik 
dasturxonida esa mahalla nuroniylari, oila aʼzolari 
jam boʻldi.

— Fayzli dasturxon atrofida kechgan suhbatlar 
jarayonida hududlar obodligi, aholi turmush 
farovonligini oshirish borasidagi ishlar haqida soʻz 
yuritildi, — deydi mahalla raisi Allayor Keldiyorov.

Bu kabi xayriya tadbirlari, iftorlik marosimlari 
viloyatning barcha tuman va shaharlaridagi 
mahallalarda davom etmoqda.

Shuningdek, Prezidentimizning topshirigʻi 
asosida Surxondaryoda ham 15 ta dehqon  
bozori va savdo majmuasida Ramazon oyida 
dehqon bozorlari va yirik savdo komplekslarida 
arzonlashtirilgan oziq-ovqat yarmarkalari 
ochilgan.

Ichki bozorlarda narx-navo barqarorligini 
taʼminlab, aholiga qulaylik yaratish maqsadida 
tashkil etilgan yarmarkada barcha turdagi oziq-
ovqat mahsulotlari bozordagiga nisbatan arzon 
narxlarda taklif etilmoqda.

Termiz tumani Yangihayot mahallasida 
joylashgan Barakat oziq-ovqat bozoridagi  
yarmarka ham tuman ahliga roʻzgʻor uchun zarur 
mahsulotlarni xarid qilishda anchayin yengillik 
yaratmoqda. Savdo rastalaridagi mahsulotlar 
sifati va xizmat koʻrsatish madaniyati xaridorlar 
eʼtiboridan chetda emas.

Denov tumanidagi yarmarkada kunlik savdoga 
chiqarilayotgan asosiy turdagi mahsulotlar 
narxi va sifatiga alohida eʼtibor qaratilib, qatʼiy 
nazoratga olingan.

Shoʻrchi dehqon (oziq-ovqat) bozoridagi 
yarmarkada sifatli va sarxil mevalar, jumladan, 
asal, sut, tuxum, goʻsht, baliq, umuman, 60 dan 
ortiq turdagi oziq-ovqat va qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlari xaridorlarga taqdim etilmoqda.

— Yarmarkada sotilayotgan mahsulotlar bozor 
narxidan arzonligidan, albatta, xursandmiz, — 
deydi Shoʻrchi tumanidagi Navroʻz mahallasida 
yashovchi mehnat faxriysi Axatali Saidov. — 
Bozorlarda narx-navo koʻtarilib ketmasligi uchun 
koʻrilayotgan choralar aholining ogʻirini yengil 
qilishga hissa qoʻshmoqda.

Ayni paytda hududlarda yakka yolgʻiz keksalar 
va nogironligi boʻlgan fuqarolar xonadonlariga 
ham oziq-ovqat mahsulotlari yetkazib berilmoqda.

— Prezidentimizning 2026-yil 17-fevraldagi 
qarori ijrosi doirasida Shoʻrchi tumanida ijtimoiy 
reyestrda turgan fuqarolarni qoʻllab-quvvatlash 
boʻyicha amaliy ishlar qilinmoqda, — deydi 
Shoʻrchi tumani “Inson” ijtimoiy xizmatlar 
markazi direktori Oʻrol Mirzatov. — Qarorga 
muvofiq, ijtimoiy reyestrga kiritilgan bemorlarning 
davolanishi hamda jarrohlik amaliyotlari bilan 
bogʻliq xarajatlarini qoplash maqsadida vaucherlar 
topshirilmoqda.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Ramazon — mehr-muruvvat, 
ahillik va shukronalik oyi

EHTIYOJMAND OILALARNI 
QO‘LLAB-QUVVATLASHGA QARATILGAN EZGU ISHLAR

Davlatimiz rahbarining “Muborak Ramazon oyini munosib tarzda 
oʻtkazish toʻgʻrisida”gi qarorida belgilanganidek, “Ramazon — mehr-
muruvvat, ahillik va shukronalik oyi” ezgu gʻoyasi asosida Surxondaryoda 
ham keksalar, yolgʻiz va ehtiyojmand fuqarolar holidan xabar olinmoqda, 
ogʻir ahvolga tushib qolgan oilalarga amaliy koʻmak berilmoqda.

Mamlakatimizda aholini ijtimoiy himoyalash qamrovi yildan yilga 
kengayib, tizim tarixida boʻlmagan amaliyotlar qoʻllanilyapti. Xususan, 
davlat ijtimoiy sugʻurtasi borasida ham tub burilish sifatida xalqaro 
tajriba amaliyotga tatbiq etilyapti.

moliyaviy barqarorlik va aniqlikka asoslanadi

Islohotlar samarasi
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“Futbol boʻyicha Oʻzbekiston milliy 
terma jamoasi oʻttiz toʻrt yildan soʻng jahon 
chempionatiga yoʻllanmani qoʻlga kiritdi”. 
Bu xushxabarni eshitganimizdan buyon 
haftalar, oylar oʻtdi. Lekin dunyoda shunday 
mujdalar boʻlar ekanki, har gal eshitganingda 
tuygʻularing yangilanaveradi. Tovushlar va 
soʻzlar xuddi birinchi bor qulogʻing ostida 
yangragandek jarang sochaveradi... Faqat 
vaqt oʻtgan sayin bu xushxabarning quvonchi 
yoniga yana bir hissiyot — kutish qoʻshilib 
borar ekan. “Mana buncha kun qoldi”, deya 
kun va soat sanash kayfiyati... Biz ayni 
kunlarda ana shunday kayfiyatdamiz.

Oʻzimizni chalgʻitishga harakat 
qilyapmiz. Xoʻsh, xalqning koʻngli faqat 
Amerikaning sport maydonlarida oʻtadigan 
futbol boʻyicha jahon chempionatiga 
bogʻlanib qoldimi? Yoshi ulugʻlar bilan 
bogʻliq yutuqlarni bir chekkaga qoʻyib, 
yoshlarimiz erishayotgan muvaffaqiyatlar 
haqida fikr yuritsak ham, faxrlanib aytishga 
arziydigan yangiliklarimiz ham oz emas. 
Mana, yaqindagina oʻn toʻqqiz yoshli 
oʻgʻlonimiz Javohir Sindorov shaxmat 
boʻyicha misli koʻrilmagan gʻalabani 
qoʻlga kiritdi. Undan soʻng Nodirbek 
Abdusattorov...

Oʻn ikki yoshida “Ayollar oʻrtasida FIDE 
sport ustasi” unvoniga sazovor boʻlgan 
Sarvinoz Begmuratova... Quvonamiz, 
desak quvontiradigan, kunlarimiz va 
haftalarimizga mazmun baxsh etib 
kelayotgan bunday suyunchli xabarlar faqat 
sport sohasida emas, boshqa yoʻnalishlarda 
ham bisyor. Deylik, Fargʻona shahridagi 
Prezident maktabining 11-sinf oʻquvchisi 
Dilafroʻz Sobirova Garvard universitetining 
integrativ biologiya yoʻnalishiga oʻqishga 
qabul qilindi. U toʻrt yilga yuz foizlik 
grant yutib oldi... Har birini eshitganimizda 
“Zoʻr! Bardavom boʻlsin!” deya munosabat 
bildirib qoʻyamizu, yana xayolimiz futbolga 
ketaveradi. Tasavvurimizda minglab 
tomoshabin suron solayotgan maydonlar 
jonlanaveradi. Yuragimiz yana “Qachon... 
qancha qoldi?” deya dukurlaydi. Axir bu 
zavqu sururlarga yetish uchun qancha yoʻl 
bosib oʻtmadik...

Yaxshi eslayman: maktabimizda sport zali 
ham, sport maydonchasi ham yoʻq edi. Bosh
langʻich sinflar taʼlim oladigan eski binoning 
yonida, agar maydon deb atash mumkin 
boʻlsa, eni va boʻyi besh-olti metr keladigan 
bir joy boʻlardi. U yerda ikki tarafiga 
yogʻoch tiklanib, oʻrtasiga toʻr tutilgan bir 
ashyo bor edi. Toʻr jonivor ham yomgʻir va 
shamollarga birday boshini tutib yashagani 
uchun boʻlsa kerak, u yer-bu yeri titilgan, 
salqi tortib qolgan edi. “Maydon”ning bir 
chekkasida turnik, boshqa chekkasida esa 
simyogʻochsimon narsa tiklangan boʻlib, 
pastida yarim metrcha arqon likillab turardi. 
Lekin shu bor jihozlarda ham kimdir arqonga, 
yana boshqamiz turnikka tirmashardik. 
Shusiz ham hilvirab yotgan toʻrni “savalab”, 
goh futbol, goh voleybol oʻynalardi.

Qishlogʻimizda chavandozlar, polvonlar 
avlodi koʻp boʻlgan. Shaxsan mening ona 
tarafdan katta bobom Xolmonpolvon deya 
dovruq qozongan, kuragi yerga tegmagan 
polvon boʻlgan. Lekin sportga eʼtibor 
yoʻqligi bois, bu mashhur avlodlardan 
birorta ham “pichoqqa ilinadigan”, viloyat 
va respublika tugul tumanga ham shon-
sharaf olib keladigan sportchilar chiqmagan. 
Axir doim takrorlaganimday, sahroda atirgul 
oʻsmaydi-ku. Lekin sportning, ayniqsa, 
futbolning ohanrabosi shu qadar kuchliki, 
unga qiziqish oʻtini nimalardir lipillatib 
pasaytirsa ham butunlay soʻndira olmaydi.

Oʻquvchiligimdagi futbolga 
ishqibozligim talabaligimda yanayam 
avj oldi. Paxta mavsumlarida oʻgʻil bola 
kursdoshlarimiz qattiq harakat qilib, 
teradiganini terib boʻlgach, taroziga 
torttirishni qizlarga topshirar va xonadonlarga 

futbol koʻrgani kirib ketardi. Koʻpincha 
ularning orasida men ham boʻlardim. 
Baʼzan yoshligimni sogʻinganimda eski 
albomlardagi suratlarimni titkilab qolaman. 
Suratlarimning orqasida “Paxtakor — 
Spartak, 1:0”, “Paxtakor — Ararat, 1:3” 
kabi yozuvlar boʻladi. Gʻalabalarimizni 
qizil, magʻlubiyatlarimizni qora rangda 
belgilagan boʻlaman. Bu yozuvlar shunchaki 
qaydlar emas, balki bugungi quvonchgacha 
bosib oʻtganimiz umid soʻqmoqlaridir deb 
oʻylayman.

Institutimizning bosh korpusi tomiga 
chiqib kuzatilsa, Fargʻonaning “Neftchi” 
jamoasiga tegishli stadion kaftdagidek 
koʻrinib turardi. Baʼzan jismoniy tarbiya 
fakulteti talabalari bilan tomga chiqib, 
ikkinchi liga oʻyinlarini kuzatar edim (biz 
ular bilan bir yotoqxonada turardik, yoʻlakda 
bitta televizor boʻlardi, futbol tomosha 
qilgani chiqqanimda ular bilan inoqlashib 
ketgandim). Albatta, bunday tomoshalarda 
jahon chempionatiga chiqish orzusi 
yuragimizning tub-tubiga choʻkib ketardi. 
Bu orzularning yuzaroqqa qalqib chiqqan 
paytlari qachon ekanini aytaymi? Birodar 
Abdurayimov, soʻng Vladimir Fyodorov, 
Mixail Anlar davri... Eh-he, u davrlarning 
ishqibozligi olovli, otashli ishqibozlik edi.

Men u paytlarda allaqachon Toshkentga 
kelgandim. Oʻrtancha togʻam bir gal meni 
koʻrgani kelganida ijarada birga turadigan 
dugonam Muhtarama Ulugʻova bilan bizni 
“Paxtakor”ning oʻyiniga olib kirgan edi. 
Futbolchilarimiz libosining orqasidagi “8”, 
“10”, “11” raqamlari koʻzimizga olov boʻlib 
koʻrinardi.

— Koʻzingni kattaroq och, Misha!
— Hoji, boʻsh kelma!
— Tep, Fedya, tep! — deya tomogʻi 

boʻgʻilib qolguncha hayqirayotgan stadion 
ahli orasida biz ham bor edik. Bu faqat 
bizning ovozimiz emas, balki jahonga 
chiqishga umidlanib qolgan oʻzbek futboli 
ixlosmandlarining ovozi ham edi.

Afsus... Eslasam, hozir ham yuragim 
tilinadi... “Paxtakor”chilarning osmoni 
falaklardagi halokati tufayli ishga bormay, 
dugonam bilan motam tutganmiz. Ijara 
uyimizning devorlariga boshimizni urib 
yigʻlaganmiz. Ishonchga aylana boshlagan 
umidlarimizga yana darz ketdi. Ammo biz 
“Boʻldi, bas, hammasi tamom”, demadik, 
etak silkitmadik. Oʻjarlarcha yangi futbol 
qahramonlariga koʻz tutdik. Mirjalol 
Qosimovlar davri boshlandi. Oʻtgan asr 
oxirlarida milliy terma jamoamiz futbol 
boʻyicha Osiyo chempioni sharafiga muyassar 
boʻlganida yana umid daraxtlarimiz gulga 
kira boshladi. Oʻsha yillari dunyoga kelgan 
goʻdaklarimizga Mirjalol deya ism qoʻydik. 
Ehtimol, beshigida mirjalollar ulgʻayayotgan 
xonadon ahli “Mening goʻdakkinam ham 
adashiga oʻxshab faqat oʻzining uyiga emas, 

ota-bobolarimizdan meros tuprogʻimizga 
yangi gʻurur bayroqlarini tikadigan oʻgʻlon 
boʻlsin”, deya tilak tilashni bilmagandir, 
ammo ularning ham qalbi tubida oʻzbek 
futbolining dovrugʻi yetib borgan jugʻrofiy 
kengliklar yanada kengayishini koʻrish 
orzusi bor edi.

Ha, bu orzu yillar davomida, hatto 
“Paxtakor” quyi ligalarga tushib ketgan 
yillarda ham tirik edi, nafas olib turdi. U 
yillarning alamini sheʼrga ham solganman. 
Oʻshanda maktab oʻquvchisi boʻlgan 
oʻgʻlimga ataganman bu sheʼrni. Najot 
“Futbolchi boʻlaman”, der edi. “Paxtakor” 
klubining mashgʻulotlariga ham qatnagan. 
Murabbiyi “Professional futbolni salomatligi 
koʻtarmaydi. Toʻgaraklarda chiniqsa boʻladi” 
degan. Mana oʻsha sheʼrdan bir parcha:

Katta oʻyinlarda kichik yuraging
Xuddi Oʻzbekiston darvozasiday.
Har “gol”ga joningni

kelar toʻlaging.
Yengilish or-nomus, shaʼn azasiday.
Magʻlublik alami bepichoq soʻysa,
Seni maydonlarga kelar

tushirgim.
Yigit yengilmaydi yurtini suysa,
Ishqning yengilganin

kim koʻribdi, kim?

... Bugun oʻgʻlim oʻttiz olti yoshga kirdi. 
Biz oʻsha oʻtgan yillarda birimiz dunyo 
maydonlariga oʻz bayrogʻini koʻtarib chiqqan 
Fransiyaga, boshqamiz Germaniyaga, yana 
birimiz Angliyaga, boshqamiz Ispaniyaga 
ishqibozlik qildik. “Burgutlar” dedik, 
“Sherlar” dedik. Bahs boyladik. Ikki 
darvoza tarafga boʻlindik. Esimda bor: 
jahon chempionatlarining birida oilamiz 
bilan Italiyaga ishqibozlik qilganmiz. Hal 
qiluvchi oʻyin — final yarim tunda boʻlgan. 
Asosiy vaqtda durang oʻynalgan. Penaltilar 
seriyasida terma jamoa darvozabonining 
mahorati bilan oʻyin Italiya foydasiga hal 
boʻlgan. Soat tonggi toʻrtdan oshib ketgandi. 
Biz — ota, oʻgʻil, ona, qiz rosa shovqin 
solganmiz. Davra olib, koʻp qavatli uyni 
boshimizga koʻtarib sakraganmiz. Shunda 
qoʻshnilardan biri uyquli koʻzlari bilan 
chiqib “Oʻzbekiston emas-ku chempion 
boʻlgan, buncha xursandchilik qilasizlar?!” 
degan edi.

Rost, nega boshqa bir mamlakatning 
gʻalabasidan buncha suyundik? Balki qadim 
madaniyat beshigi boʻlgan davlat ekani 
uchundir... Balki “Buyuklarga havas qilsang, 
oʻsha buyuklik senga ham nasib qiladi” 
degan naqlni eshitib katta boʻlganimiz, 
yuragimiz tubida hali-hanuz umid choʻgʻi 

Amerikaga — jahon chempionatiga 
yoʻl olayotgan futbol boʻyicha milliy terma 
jamoamiz darvozaboniga:

* * *
Ketmay turib tuprogʻimiz oʻp,
Yurt naqshini yurakka chekkin.
Darvozangga yoʻllangan har toʻp
Gʻururini tirnar oʻzbekning.

Oddiy maydon emas maydon, bil,
Or janggohi, nomus janggohi.
Gʻalabaga boʻlmaydi kafil,
Shunchaki bir istak yo xohish.

Ketmay turib bayrogʻimiz oʻp,
Yurt ishqini yurakka chekkin.
Darvozangga yoʻllangan har toʻp
Jon joyiga tegar oʻzbekning.

Qoʻl-oyogʻing bir juft koʻmakdosh,
Kelganda ham raqiblar zoʻri.
Chin sevgiga har kuch bermas dosh,
Darvozangni ishq bilan qoʻri.

Duodamiz, hamma bir tan, jon,
Sharaf tugʻi turgan nishonsan.
Dunyo erur endi bu maydon,
Bu maydonda Oʻzbekistonsan.

* * *
Futbol boʻyicha milliy

terma jamoa hujumchilariga

Askar boʻlsin har bitta aʼzong,
Yonib tursin vujuding, yonib.
Roʻparangda turgan darvoza
Sen zabt etar qalʼadir — aniq.

Niyat ulugʻ: oʻyinmas — ermak,
Mardlik bilan olmoq maydonni.
Yigit joning nimaga kerak,
Yurt shaʼni deb tikmasang jonni.

Dov ber hamiyating, oringga,
Oʻttiz toʻrt yil armoni bilan.
Koptokni tep, oyoqlaringga
Zamon bergan darmoni bilan.

Tep, tepaver, yangraganda “gol”,
Bilinadi borlik, borimiz.
Alam ipi yechilar  har gal,
Yoziladi biiir xumorimiz.

Yaxshi niyat — yarim mol, asli,
Uchlikmi yo oʻnlikmi — marra.
Sendan behad rozimiz, rosti,
Rozidirmiz ming, million karra.

Qaytib kelgach, qora koʻzingga
Ona mehri bilan boqarman.
Mehrim konlaridan koʻksingga
Oltin nishon yasab taqarman.

Qutlibeka RAHIMBOYEVA, 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 

madaniyat xodimi

Sen maydonda O‘zbekistonsan!XAYRULLANING 
JASORATI
Oʻzbekiston Prezidenti Sankt-

Peterburg shahrida sodir boʻlgan 
favqulodda va murakkab vaziyatda oʻz 
joni va salomatligini xavf ostiga qoʻyib, 

koʻp qavatli uyning yuqori qismidan 
tushib ketgan bolakayning hayoti va 
salomatligini saqlab qolgani uchun 

yurtdoshimiz Xayrulla Ibodullayevni 
“Jasorat” medali bilan mukofotladi.
Bu dunyoda inson boʻlib
Yashash oʻzi matonatdir.
Bitta inson bolasini
Qutqarmoq ham jasoratdir.

Tirikchilik deb yurganding
Sen yetti yot ellarda.
Oʻzbek nomin yana bir bor
Doston qilding tillarda.

Yovuzlik va insoniylik —
Dunyo ikki tarafdir.
Bitta inson bolasini
Asrab qolmoq sharafdir.

“Qaydan ekan? Kim ekan?” deb
Soʻraganlar koʻp boʻldi.
Vatandoshlar, yoru doʻstlar —
Koʻp boʻlsa ham xoʻb boʻldi.

Qutqarmishdir irq talashmay
Qoshu koʻzdek bolasi —
Bitta oʻris bolasini,
Bitta oʻzbek bolasi.

Osmonoʻpar uydan nogoh
Koʻchib tushding, bolajon.
Bir oʻzbekning quchogʻiga
Uchib tushding, bolajon.

Oʻzbek bagʻri mehr uchun
Mangu ochiq bagʻirdir.
Bu mehrni bilmaganlar
Bilsang xoru sagʻirdir.

Ikki yuz ming zor yetimga
Panoh boʻlgan millatsan.
Davlatsanki, millating bor,
Millatsanki — davlatsan!

Ish tutsaydi butun dunyo
Bir oʻzbekday qoʻl ushlab —
Yer yuzida qolmas edi
Nizolar va urushlar.

Senga boʻlsin olqishlaru
Va eng oliyshon ragʻbat.
Rahmat boʻlsin, eng avvalo,
Ota-onangga rahmat!

Polvon yurtning oʻgʻlonisan,
Qashqadaryo farzandi.
Amir Temur bobolarning
Chinoridan payvandi.

Tanti elning dilbandlari
Rang-roʻyi boʻlmas somon.
Xayrullajon, omon boʻlgil,
Omon boʻl, Xayrullajon!

Koʻksingdagi “Jasorat”dan
Goʻyo nurlandi olam.
Qayda boʻlsang xorlik koʻrma,
Joning sogʻ boʻlsin, bolam!

Aytgum, mendan soʻrsalar gar
Qir-adirlar lolasi:
Oʻzbekning bir bolasi-da,
Oddiy oʻzbek bolasi!..

Sirojiddin SAYYID,
Oʻzbekiston xalq shoiri

Kecha Koʻksaroy qarorgohida 
Prezidentimizning yoshlar bilan 
boʻlib oʻtgan muloqotini kuzatib, 
yurtimiz yoshlari juda katta 
iqtisodiy, ijtimoiy va siyosiy 
kuch ekaniga yana bir bor amin 
boʻldim. Davlatimiz yetakchisi 
tomonidan barcha darajadagi 
rahbarlar yoshlarni til va kasb-
hunarga oʻrgatish, sportga 
jalb etish, gʻoya, loyiha hamda 
startaplariga koʻmak berish, 
birorta yigit-qizni eʼtiborsiz 
qoldirmasligi zarurligini qayd 
etganida koʻnglim yanada 
yorishdi. 
Soʻnggi yillarda yoshlarga 
qaratilayotgan bunday eʼtibor 
va gʻamxoʻrlik oʻz natija hamda 
samarasini koʻp kuttirayotgani 
yoʻq. Masalan, sportda.

Sport ilhomlari

DUNYO ERUR ENDI BU MAYDON
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“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.
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Oʻzbekiston Respublikasi
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Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-246. 

30829 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.
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Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 
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YANGI O‘ZBEKISTON

2026-yil 25-fevral, 38-son

Mezon

soʻnmay, miltillab turgani uchundir... Har 
ne boʻlganda ham yillar bizga bir haqiqatni 
oʻrgatdi: bir odamning orzusi bir odamning 
orzusi ekan. Hatto bir necha insonning 
umidi ham bir necha insonning umidi ekan. 
Ularning yillar toʻzonida tarqalib ketmay, 
omon yashab kelayotgani ham bir narsalarga 
arziydi, ammo asosiy gap sen yashayotgan 
mamlakat siyosatida ekan.

Qachonki “Besh tashabbus” gʻoyadan 
amaliyotga aylana boshlagach, maktablar 
va mahallalarda stadionlar qurilib, jihozlar 
bilan boyitilgach, “sport”, jumladan, 
“futbol” tushunchasi ham yuksalayotgan 
bayroqdek tiklana boshladi. Mahalla va 
maktablardan iqtidorli yoshlarning davra-
davra boʻlib kirib kelishi, sport, jumladan, 
futbol yoʻnalishida tanish-bilishchilik 
va korrupsiyaga qarshi ayovsiz kurash 
boshlanishi sohaning ob-havosini yangiladi. 
Katta maydonlarda kechgan har bir oʻyin 
oʻz izida tajriba va saboqlar qoldirdi. Futbol 
ufqida yangi qahramonlar paydo boʻldi. 
Fidoyi murabbiylarning jonbozligi oʻyin 
natijalarida koʻrindi. Magʻlubiyatlarimiz 
gʻalabalarimiz soyasida qola boshladi. 
Oʻsmirlarimizning Osiyo chempioni 
boʻlganidagi quvonchni hali “hazm” qilib 
ulgurmasimizdan milliy terma jamoamiz 
jahon chempionatiga yoʻllanmani qoʻlga 
kiritdi!

Bu mamlakatimizda onalar va bolalar 
salomatligiga katta eʼtibor, aholini sogʻlom 
hayot tarziga oʻrgatish yoʻlidagi uzluksiz 
saʼy-harakatlar hamda tizimli sport 
musobaqalari tashkil qilinishining samarasi 
oʻlaroq vujudga kelgan gʻalaba edi. Yoʻq, 
bu gʻalabaning oʻzi emas, balki unga olib 
boruvchi yoʻl desak, toʻgʻri boʻlsa kerak. 
Yoʻldagi odamning kayfiyati qanday 
boʻladi? Manzilga beshikast, betalafot yetib 
borishni istaydi. Yoʻldagi yoʻldoshlari halol, 
adolatli boʻlishini istaydi. Biz shunday 
kayfiyatdamiz. Ana shu kayfiyatda soat 
sanayapmiz. Millat hayotida shunday davrlar 
boʻladiki, u katta maqsad atrofida birlashishi 
shart boʻladi. Oʻzini jamlashi, jismu jonidagi 
har aʼzosini gʻalabaga jon tikkan askarday 
hozirlashi kerak boʻladi. Bugun shunday 
kun!

Okean ortiga yoʻlga tushishga shaylanib 
turgan terma jamoamizning barcha aʼzosiga 
Yaratgandan salomatlik soʻrayapmiz. Eng 
qadim davrlarimizdan to shu kungacha ona 
yurtimiz sharafi uchun kurashgan, gʻolib 
boʻlgan yovqur ajdodlarimiz yoʻlini bersin 
degan tilaklarda, chorlov va undovlarimiz 
jo boʻlgan duolar ichra turibmiz. Bunday 
kayfiyatimiz sheʼr “tili”da tushunarliroq, 
nazarimda. Bitiklarimning shu nuqtasida 
ich-ichimdan sheʼr kelyapti:


